
matematiska figurer? Regeringenvaricke
döf för dessa argument, ty mellan den
första och tredje läsningen gjorde hon
nfigra vigtiga förändringar i sitt lagfor-
slag. Enligt den gamla lagen hade för-
fildrarne rätt att frikallabarnen från kyr-
kogång och religionsundervisning,men
på det att denna frihet skulle blifva yt-terligare befästod, infördesi den nya la-
gen en paragraf, eom kallades Time-table
conscience clause, hvari stadgades att in-
gen religiös undervisning, liksom ingen
andaktsfttrrättning, fick ega rum annat
än i början och slutet på lektionstiderna,
liviirom eleverna skulle underrättas ge-
nom anslag på väggarne, för att lättare
kunna undvika att deri deltaga. Ingen
katekes eller onnan dogmatisk lärobokskalle få begagnas i de nya skolorna,
och statsinspektörernas rätt att kontrol-
lera undervisningen inskränka sig till de
medborgerligaämnena.

Debatten öppnades den 16 juni 1870;
den var liflig och långvarig.Den liberala
sidan fordrade att den religiösaunder-visningen skulle förläggasutom klasslim-
marne, att skolläraren derir>ed icke skul
le få taga någon befattning, ocb att den
i ingen händelse skulle betalas med all-
männa medel. Ett amendementidennn
syftning blef emellertid förkaslndtafun-derhuset, lika som kostnadsfriheten, men
Isgen berättigar skolstyrelsernaattbefria
futtiga barn från skolafgiften och under
vissa vilkor upprätta gratisskolor. På
samma sätt gick det med den obligatori-
ska undervisningen:staten förklaradesig
oberättigad att i detta Bfseende utöfva
något tvång öfver medborgarnes fria vil-
ja men öfverlät åt de lokala myndighe-
terna att ntöfva en viss tryckning —

com-
pulsion —

på motspänstiga föräldrar.Rät-
tigheten att inrätta ett skolråd är under-
kastad vissa vilkor och erfordrar under-
visningsdepartementetssamtycke,men när
denna myndighet en gång kommit tillsiånd, har den ganska vidsträckta rättig-
heter, ehuru med compulsion alldelesicke
får forstås någon inblandningaf den ci
vila makten, som skulle varaalldelesstri
dandemot det engelskaföreställningssättet
Lagen berättigar skolstyrelsernaatt tillse,
att barn mellan 5 och 13 år besöka skolor-
na, om de icke på annat håll hafva ti11

—
Ifille till lika god eller bättre undervis-
ning, eller om de äro sjuka, eller om
skolan är belägen längre än 3 engelska
mil från deras hem. Särskilda uppsy
ningsmän tillsättas för att vaka öfver
barnens skolgång: är någon frånvarande,
infinner sig uppsyningsmunneni barnets
hem och gör sig underrättad om anled-
ningen till dess uteblifvande;i händelse
af tredskande stämmer han den skyldige
inför fredsdomaren, som ålägger honom
5 shillings böter. Skolrådet uttaxerar ar-
ven på kommunens medlemmarskolpåla-
gorna och npptoger dem genomsina tjen-
stemän. Vi hafva redan förut nämnt att
de kommunala bidragen uppgå endast till
en tredjedel af den verkliga kostnaden
rör undervisningen. De iöräldrar som
kunna betala erlägga utom dessa school
råtes, boi» betalas af alla, förbvurje barn
3 pence (22 '/,öre) i veckan iskolafgift
För fattiga kunde skolrådetantingen till-
siUdja frihet från afgiften ellerbetala den
i deras ställe, men båda dessa utvägar
medförde stora ölägenheter, i anseende
till svårigheten att bestämma den gräns
der armodet börjur ocb de oupphörliga
skiftningar i. de obemedlade klassernas
belägenhet som äro en följd af rikligare
eller sparsammare arbetstillfällen. Man
tog derför sin tillflykt till upprättandel
af friskolor, men systemet är icke väl
noteradt hos de fattige sjelfvu, hvilka
hellre underkasta sig de tyngsta uppoff-
ringar för att åstadkomma skolafgiftcr
eller också alldeles afhålla barnen från
skolan, un de lör intet mottaga af det
allmänna en välgerning, hvilken de anse
liktydig med en allmosa. Det är äfven
en annan svårighet med dessa lattiga; de
tillhöra till största delen dissenternae re-
ligionssamfund, isynnerhet metodisterna.
Nu har logen visserligen önskat bevara
samvetsfriheten genom att berättiga för-
uldrarne till att fritaga barnen från del
lagande i andaktsstunderna och den re-
ligiösa undervisningen,men denna frihet
är nästan illusorisk, ty den lärjunge som
derifrån afhåller sig blirjemtesina måls-
män lätt nog illanoteradbos lärare, skol
iåd, presterßkap och de förnämligarei
föisamlingen, hvilka ofta tillhöra hög-
kyrkan.

(Forte.)

Isitt svar påett bref af Koszciuszko,
som bedt honom låta krönasig som
konung och förläna detta land för-
fattningen af den 3 maj 1791, skref
kejsaren i ett bref, som uttryckligt
var daterad t den 3 maj 1844, sam-
maförfattningsårsdag,atthan skulle
öfvertyga polackarne om att deras
förmenta fiende skulle uppfylla alla
deras önskningar". Såsom bekant
har Alexander hållit sitt ord och
derigenom beredt sina efterträdare
nyaoroligheter. Kejsar Nikolaihand-
lade annorlunda. Istället för den
humanitet i uppfattningen, den själs
vekhet och yttre höflighetiformen,
hvilka tillvunno kejsar Alexander
till och med fremlingars hjertan,
trädde hos kejsar Nikolai strängket
i tänkesätten och den logiskaorubb-
ligheten. Efter undertryckandet af
1831 års uppror förintade kejsar Ni-
kolai genom det organiska statutet
af den 3 april 1831 den polska för-
fattningen, och de afhonom träffade
åtgärderna gjorde hvarje uppresning
omöjlig. En af de första reformer,
den nuvarande regeringen vidtog,
bestod iatt konungariket Polen er-
höll såsom skänk en skild lagstift-
nings institution och fick sig med
gifven en viss autonomi iförvalt
ningen. Såsom svar på dessanåde-
bevis följde det bekanta december-
slagtandet af i Warschau förlagde
ryska soldater och den dermed för-
bundna uppresningen af år 1863.

På liknande sätt skola polackarne
helt visst icke mera blifva ånyo e-
rinrade om möjligheten af Polens å-
terupprättande. Dessa erinringar äro
förderfliga för polackerne, komma
att stå ryssarna dyrt och leda såväl
för den ene som den andre städse
till svåra repressalier. Alla fideus
berömda namn, både utlänningar
sådana som Stein, Humboldt.Caslle-
reagh, Hardenberg, Metternich, och
ryssar sådane som Repnin, Nowos-
silzow, Lanskoj, Nesselrode, Cajio-
(l'lstria,voro emot kejsar Alexanders
plan att återupprätta Polen. För
kejsar Nikolai förelades år 1830 en
skrift af en statsman, hvari de be-
kanta och i grunden med de af
kejsaren vidtagna åtgärderna öf
verensstämmande nio punkterna fö
reslogos. Slutligen lät man på sam-
ma sätt som år 1863 tanken falla
att förläna Polen autonomi iförvalt-
ningen. Numera erkänner hela ry-
ska samhället, huru mycket rättkej-
sarinnan Katharina II hade, när hon
för 100 år sedan skref till furst
Wjasemski: "Att kalla dessa pro-
vinser utländska och behandla dem
i enlighet med en dylik uppfattning,
är mera än ett fel, man kan till och
med tryggt kalla det en dumhet,11

Först nu, då vi ryssar erkänt denna
dumhet, först nu har den allvarliga
tanken på en försoning till ryssam-
es och polackames ömsesidigafrom-
ma blifvit en möjlighet. Vid denna
försoning måste de vilkor bibehållas,
dem vi förut omnämnt och hvilka
äro skapade hvarken genom ryssar
eller polacker, utan genom de enes
likasom de andres naturliga tillväxt,
genom deras historiska öden.

Hvarje folk har sina egendomliga
egenheter, som bilda dess ursprung-
liga genius. Dessa egendomligheter
kunna icke ändras, med dem blir
menniskan född, med dem dör hon
äfven; de måste aktas öfverallt och
af alla, man kan icke ostraffad t an-
tasta dem och ingen har detta ännu
lyckats. Sträfvandet att russifiera
Weichselområdet är äfvenledes mera
än ett fel, ja, man kan tryggt säga
det en dumhet. Det är lika otänk-
bart som Polens återupprättande. I
hvavje polack till födseln måste vi
akta polacken, och det ligger icke i
vår förmåga att omdöpakatolikerne
till grekiskt-orlhodoxe troende. Så-
dana ethnografiska och religiösaex-
periment hafva ännu lyckats ingen
och dylika försök hafva ännu aldrig
förblifvit ostraffade". (Forts.)

|Folkundervisningen iEngland.
(Ur Samtiden.)

(Forts.)
Ligans verkställande komité var

just sysselsatt att redigera ett lag-
förslag,som skulle underställas par-

sider satt såsom sitt mål att upplösa
församlingen och anställa nya val,
hvilka otvifvelaktigt skulle hafva en
republikansk majoritet till följd. Å
andra sidan måste den svigtandehö-
gern söka bibehålla sin genom fe-
bruarivalen 1871 erhållna öfvervigt.
Detta har varit anledningen till de
talrika sammandrabbningarna i för-
samlingen, som till och med] ibland
kunnat fresta en att tropå nyastats-
onrihvälfningar. Genom klokhet har
det dock lyckats Thiers att '"hindra
partierna från att sönderslita hvar-
andra", hvilket han sjelf betecknat
såsom sin förnämstauppgift, och ge-
nom deras strider har hans makt och
inflytande stigit. Det är Thiers som
mera än någonsin styr Frankrike.

En korr. från Paris försäkrar, att
den konservativa majoriteten, när den
åtskildes, var lifvad af de gynsam-
maste känslor för Thiers. Man hade
företrädesvis fäst sig vid dennes för-
klaringar, att han önskade en kon-
servativ repnblik och icke ville upp-
lösa nationalförsamlingen. De 25 de-
puterade, eom utsagos till medlem-
mar iden permanenta kommissio-
nen, äro: general Frébault,Paul Mo-
rin, Journault, Noel Parfait, Labou-
laye, Robert de Massy, Moreau, Lu-
cet, Perrot, Bottieau, de Kergorlay,
Callet, d'Haussonville, Bompart, de
Renneville, Delpit, Lefévre Pontalis,
Cornelis de Witt, grefve d'Aboville,
Pagés Duport, de Larochefoucauld,
de Mornay, de Mailly,general Chau-
garnier och hertigen af Broglie.

Ett femtiotal af vensterns olika
fraktioner skall, förrän de deputera-
de åtskildes, församlat sig hos Litt-
ré, för att diskutera de sväfvande
frågorna. Debatten gällde naturligt-
vis främst fälttåget för nationalför-
samlings upplösning, hvilket några
ville begynna omedelbart, medanan-
dra önskade det uppskjutet tills ef-
ter det franska områdets fullständiga
utrymmande. Derpå blef det fråga
om den obligatoriska, kostnadsfria
och genom lekmän meddelade folk-
undervisningen. Alla de närvarande
gillade skoltvånget,men iöfrigt tyck-
tes meningarna delade.

Barthes förslag till bildande af en
andra kammare säges öfvergifvet af
honom sjelf, sedan han kommit un-
der fund med dess ofullkomligheter.

Det franaka statsrådet
är nu definitivt bildadt, idet natio-
nalförsamlingen vid ett fjerde val den
26 Juli utsett de tre sista medlem-
marna af de 22 statsrådsledamöter,
som skulle väljas, nemligen amiral
Bourgois,RhöneprefektenPascalsamt
De Gaillard,publicistiAvignon. Den
förste var uppförd både på högerns
och vensterns listor, de båda sist-
nämnda endast på högernslista. De
båda på vensterns listauppfördakan-
didaterna, Herold da Lasteyrie och
Labiche, kunde ej erhållaröstöfver-
vigt. Statsrådet utgörea nu af vi-
comte Dumartroy, Groualle, Aucoe,
Collignou, Goussard, Tourret, Sag-
lio, Tranchant, Odilon Barrot, An>
dral, markis de Chateaurenard,Mor-
beau, grefve Anatole de Ségur, Le
Tréxor de Laroque,vicomte Femand
de Montesquiou, Pascalis, Silvy, De
Bellotnayre, grefve Albert de Cir-
court, Bourgois, Pascal och De Gai-
lard. Af dessa har, enligt|hvad si-
sta numret af "Journal Officiel" för-
mäler, Odilon Barrot blifvit utsedd
till statsrådels vicepresident. Omnå-
gra af de mera framstående perso-
nerna bland de häruppräknade med-
dela vi följande biografiska notiser:Tranchant, eom var uppförd bäde på
vensterns och högerns listor och hvilken
kommer att inträda i statsrådet* finans-sektion, är son till förra general-inspek-
tören vid universitetet Louia Charles Ma-
ria Tranchunt och föddes i Parlg år 1826.
Han berömmes allmänt som en bland dåkunsktipsrikustc,nustintelligentuocli red-
liga bland dem, som deltogo i stadsför-valtningen efter Februari-revolutiononSina studier slutade hon mod utmärkelsei collegeRollin,genomgick derefter I'Eco-le do droit, blef suduimera elev iI'Ecolede Charles och slutligenidenblott uuderen kort tid bcetåen.ic Ecoled^dmiiiislra-tion, som hörde till en af de bästa in-slitutioner, för hvilk» man hade den an-dra republiken att tacka. Ar 1849 blefnan utnämnd tillauditör,istatsrådet,dol-log i flera kommittéers arbeten ooh ficktill speciclt uppdrag att utarbeta ett be-

Hvad vilja vi? Försoningenmed
en af de slaviska stammar,medhvil-
ken vi aldrig bort varaifiendskap,
med polackerne, till hvilka vi stå i
temmeligen nära blodsförvandtskap.
Vi behöfva försoning, emedan en
fiendtlighet, och det en bitter sådan,
hittills rådt. Kunde vi väl förfara
annat än fiendtligt, när grekiskt-or-
thodoxe polacker icke blott antaga
katolicismen, utan äfven söka på-
tvinga oss densamma; när de, ehuru
slaver, resa sig emot oss slaver och
föra fremmande folk, turkar, tyskar
och fransmän, i fält emot oss? Stri-
den har varat, och är nu slut. En
slavisk stam har fallit; det engång
så ärorika Krolewstwo polskie"
(polska konungariket) är förbi och
Weichselområdet har blifvit ryska
rikets guvernementer. Detta är hi-
storiens rättvisa, och dess domslut
måste respekteras af bägge delarne,
af ryssarne lika väl sompolackerne.
Vi måste erinra oss, att Weichsel-
områdets urinnevånare äro katoliker,
icke grekiskt-orthodoxa — och att
de äro polacker, icke ryssar. De
& sin sida böra icke förgäta, att de
äro ryska undersåtar. Kan väl i
ejelfva verket frågan om en förso-
ning på dessa bägge, genom histo-
rien, förnuftet och logiken anvisade
vilkor kallas ömtålig, och är den
icke tvärtom tidsenlig?

Man talar för oss om polacker,
som ingenting glömt och ingenting
liirt, som begära af oss konungari-
ket Polens fullständiga autonomi och
föreningenaf det ursprungligaRyss-
lands vestliga delar med detsamma.
Sådana polacker känna vi icke och
om dem kan här blifva ingen fråga.
Det kan icke blifva fråga om ett
Polens återupprättande ochomdetnå-
gonsin talats] derom, så har detta
endast varit följden af att vi erin-
rat derom. Hvem är skulden till
att svärmerierna för ett Polens åter-
upprättande alltid uppstått iRyss-
land och aldrig iPreussen och ö-
sterrike; ingen iEuropa, icke ens
polackerne sjelfve tro på ett Polens
återupprättande. När furst Bismarek
för iy2 år tillbaka isessionen den
1 april 1871 sade: Polska herra-
väldet skall aldrig återvända",inne-
fattade hans ord för ingen någon
ting nytt. Om man säger, att des-
sa ord äro begripliga ien preussa-
res mun, vilja vi anföra en mening,
uttalad af en fransman, såsom med-
lem af den nation, hvilken städse
bevisat Polen de flesta sympathier,
och det en fransman, som man nu-
mera åtminstone icke kan förneka
djup politisk insigt. När Thiers för
40 år tillbaka, den 15 april 1831,
uttalade ideputeradekammaren or-
den: yLavLa république polonaise ed
une impossibilité douloureuse, mais
fatale"" (polska republiken är en
smärtsam, men olycksbringandenöd-
vändighet) förnams ingenmotsägelse.
Redan då trodde utom turkiske sul-
tanen ingen mera iEuropa på möj-
ligheten af ett sjelfständigt Polen.
Seraskieren sade till diktatorn Chlo-
pickis gesandt Wylocki: En sedan
Islams grundande oerhörd händelse:
Sultanen har redan fem gånger va-
rit iMedschet och har alltid bedit
för de kristne hundarne". Och fy-
ratio år efter dessa fåfänga böner
talar man ännu för oss om ett Po-
lens återupprättande. Ingen ärlig
och liberal polack talar meraderom,
så framt man ej erinrar honom om
det. Kejsar Alexander Pawlowitsch
var den förste, hvilken erinrade po
lackarne om detta återupprättande.

Franska natitnalförsanliugen*
ajoururrlug.

Ett blad yttrar med anledning af
de inträffade ferierna för den fran-
ska nationalförsamlingen: Afslutnin-
gen sker i ett lyckligt ögonblick,
just då nationen är hänförd af den
stora kreditoperationens lysande ut-
gång, som är ett förtroendevotum
både till Frankrike och Thiers' sty-
relse. Den stora frågan om monar-
ki eller republik står dock oafgjord
och bildar nu utgångspunktenför de
politiska betraktelserna. Ser man
tillbaka på det franska parlamentets
andra sammanvaro (från den 4 de-
cember 1871 tillden 3 augusti1872),
måste man medgifva, att de monar-
kiska partierna hafva förlorat en icke
obetydlig terräng, hvilkeu republika-
nerne istället intagit. Utom Thiers'
personliga andel i denna vändning
gifva också utgången af de särskilda
omvalen till församlingen ooh röst-
förhållandetvidvoteringar öfverprin-
cipiell vigtiga lagförslag det otvif-
velaktiga bevis derpå. Det första
stora omvalet egde rum den 2 juli
1871; omkring l/f af församlingen
eller 114 deputerade skulle väljas.
Utgången var öfverraskande;96 re-
publikanska kandidater valdes mot
17 monark ister, bland hvilka senare
8 vorobonapartister, 6 legimister och
3 orleanister. Förhållandet mellan
republikaneroch monarkistervar allt-
så ungefär som 11 till 2. Den 8ok-
tober samma år företogos allmänna
generalrådsval i hela Frankrike. Äf-
ven då ledo monarkisterne nederlag.
Tolfhundra liberalt konservativa eller
anhängare af Thiers' regering och
975 republikaner, hvaraf 222 radi-
kala, valdes mot 340 förklarademo-
narkister,isynnerhet legitimister och
bonapartister. Bland de liberalt kon-
servativa furmos kanske flere hundra
orleanister, hvilka likval icke lade
sina politiska åsigter tydligt idagen.
Den 9 juni detta år företogs å nyo
ett omval af 4 deputerade; resulta-
tet var 3 republikaner och en bona-
partist. Betraktar man dessa talför-
hållanden, kan man ej undra på att
venstern, som känt sig stärkt och
förökadgenom hvarje nytt val,om-

lamentets pröfning,när engelska re-
geringen, som alltid skyndar att gå
folkets önskningar iförväg, i bör-
jan af 1870 framlade sin nya bill
om folkundervisningen, utarbetad af
mr Forster, som är vice precident
i Privy Council och följaktligen
sjelfskrifven chef förundervisnings-
departementet. Denna bill gick så
till vida ligans önskningar till mö-
tes, att den erkände statens skyl-
dighet att tillse, att undervisnings-
tillfällen genom de lokala myndig-
heterna öppnades för alla, utan att
derför ingripa hindrande ikommu-
nernas sjelfstvrelse; det bibehöll
statens inspektionsrätt, men lade
det närmaste inseendet öfver sko-
lorna ihänderna på fritt utsedda
skolråd, som den kallade School
Boards.

Det stora tvistefröet var allt jemt
den religiösa frågan. Nonkonfor-
misterna vilja upphäfva bandet mel-
lan kyrkan och staten; de påstå att
staten icke kan ålägga någon af
sina undersåtar en enda penny i
skatt för andra ändamål än sådana
som äro gemensamma för alla, och
hela lagstiftningen har också oupp-
hörligt gått idenna riktning. Vi
behöfva endast erinra om katolik-
emancipationen, som föregick den
förstaparlamentsreformen, Marriage
Act, som tillåter dissenters att vi-
gas af sina egna prester, afskaffan-
de af kyrkoskatten, church råtes,
upphäfvandet af statskyrkan iIr-
land, och nu senast afskaffandet af
underskriften på de 39 artiklarna
vid inträdet till de gamla universi-
teten, hvarigenom Oxford och Cam-
bridge nu mera äro öppnade för
dissenters. Ligan ville hafva reli-
gionsundervisningen alldeles uteslu-
ten ur folkskolan och öfverlemnad
åt familjerna eller de enskilda för-
eningarna att besörja och betala:
för dem är statskyrkan, The etab-
lishment, ingenting vidare än en fri-
villig förening.

Den nya lagen blef häftigt anfal-
len iunderhuset och ihela landet,
meeting följde på meeting, petitio-
ner inkommo till regeringen med
många hundra tusen namn. Bege-
ringen hade trott sig lösa knuten
genom att understödja alla skolor,
liksom NapoleonIgjorde alla de
religiösabekännelserna iFrankrike
till statskyrkor; ligan påstod dcrc-
mot att detta endast skulle tjena
till att upprifva hat och fiendskap
mellan sekterna. Tiden var inne,
sade nonkonformisterna, att från
skolan afsöndraallt som skiljer men-
niskorna åt och endast bibehålla
hyad som förenar dem. Alla men-
niskor begagna bokstafsskriften, för
alla gälla aritmetikens och natur-
lärans sanningar; låt då alla betala
blott för sådan undervisning hvars
innehåll ingen bestrider. Skolan
skall inskränka sig till att medde-
la denna men icke försöka att bi-
bringa religiösaöfvertygelser. Hvad
vinner också religionen på statsför-
myndcrskapet? Ingenting annatän
förställning och bigotteri. De re-
ligiösaste af alla nationer äronord-
amerikaner och holländare, just der-
för att de fullständigt åtskilt kyr-
kan och staten, under det att otron
och likgiltigheten iandliga ting in-
genstädes äro större än iFrankri-
ke, hvars exempel drottningens egen
öfverpredikant åberopade till stöd
för ligans grundsatser.

Man kan lätt tänka sig att hög-
kyrkans vänner icke förblefvo o-
verksamma emot ligans agitation.
En stor deputation, sammansatt af
lorder,underhusmedlemmar ochang-
likanska prester, infann Big hos mi-
nistrame och bad dem på det ifri-
gaste att icke släppa efter utan med
fasthet upprätthålla föreningen mel-
lan den religiösa och medborgerli-
ga undervisningen.

För denna sidas män ni en konfessions-
fri undervisningdetsamma Bom religions-
löshet och utcism; att skilja skolan liflnkyrkan vill derför Bäga alt omstörtahelasedlighetens grundvalar. Denna uppfatt-ning bestrides lifligt fr&o den liberala
sidan: moralen hvilar på en ullman bus,
icke på en sekt eller en apeciel dogm.livad är det för ett uninmanliang mellan
religion och »bed, ocli linb det vul orto-
doxa och kätterska boksiäfver, siffror,

Telcjgrafiiolfser
-

MJontlon den 6 avg. Enligt ett
svar, som lord Enfield afgifvit iun-
derhuset, vidhåller Frankrike att det
icke förefinnes någon traktat, som
skulle förhindra det att pålägga en-
gelska skepp differentialtullar. Eng-
land hade gjort föreställningar här-
emot och de sedan febr. ledda un-
derhandlingarna voro ännu icke af
slutade.

Understatssekreteraren ideparte-
mentet för Indien förelägger indiska
budgeten, som är jämförelsevis gyn-
sam. Den för1870—1871 visade ett
öfverskott på 1,400,000 pund sterl.;
den för 1871

—
1872 kommer sanno-

likt att gifva ett dylikt på 250,000
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—
Inunni ncifiremer, Karl H. Lindholm. Redaktionen påtager sig ej att bevara insända uppsatser, aou icke kanna anvindas

Helsingfors den 9 Avg.
Golos" om Polen.

Ryska tidningen ,Golos", som i
tiden var en af de ifrigaste ihets-
jagten emot polackerne och yrkan-
det på deras russifieriug, haridessa
dagar innehållit en artikel, som å-
terspeglar de nya idéer om en för-
soning medPolen, hvilka tyckas röra
sig inom de kretsar, det ryska bla-
det representerar. Vi återgifva det
hufvudsakliga af denna artikel, utan
att bifoga några kommentarier, helst
den äfven iandra afseenden kan ha
intresse för våra läsare.

pund st, Grant Duff försvarade in-
komstskatten, menande att indiska
befolkningen icke vore missnöjd,
utan att dess välstånd vore itillta-
gande. Faror vore möjliga, men
ingen anledning till oro förefunnes.
Derpå tog Fawcett till ordet; han
angrep indiska regeringens slöseri
och ogillade inkomstskatten.

London den 7 avg. Lord En-
fleld har på förfrågan svarat iun-
derhuset, att Porten till en början
trott att Suez-kanalb«laget icke vo-
re berättigadt att höjaafgifterna för
engelska skepp. Efter moget öfver-
vägande af frågan hade dock turki-
ska regeringen kommit till en mot-
satt åsigt och äfven de engelska
kronjuristerne ha anknutit sig till
denna nyare uppfattning.

Dresden den 7 avg. Emil De-
vrient har aflidit senaste natt.

Berlin den 7 avg. Med afse-
ende å de tre kejsarenes samman-
komst säger "Provinzial Correspon-
denz10:Den europeiska fredens bibe-
hållande och tryggande är det ge-
mensamma målet. Endrägtenemel-
lan Tyskland, Österrike och Ryss-
land är den fullvigtigaste borgen för
befästandet af fredliga och ordnade
tillstånd i Europa. Man hade nu
vunnit visshet om, att tyska rege-
ringens afsigt att upprätthålla och
befästa ett band af samtidig endrägt
med Ryssland och Österrike gått
sitt fulla förverkligande till mötes.
Tysklands uppriktiga och förtroen-
defulla hållninghade jemnat marken
för närmandet mellan Ryssland och
Österrike.

En annan artikel isamma blad
angående franska lånet kommer till
följande slutsats:"Ju högreman an-
slår de franska kreditoperationernas
betydelse, desto allvarligare måste
man komma till det allmänna ined-
retande, att Frankrike jemte lånet
åtagit sig icke blott finansiella,utan
äfven politiska förpligtelser emot
Europa.*l



— Jag kan inte! Tro ej att jag så
synnerligt mycket litar på prelatens
mildhet. Jag vet hvad som väntar
mig, eller anar det åtminstone; men
för att följa ert råd skulle jagnödgas
sätta ett högre värde på lifvet än jag
gör. Jag försäkrar er att det är mig

(So N:o 181-184, 186-191, 193-212,
214.)

så fullkomligt likgiltigt, att jag icke
ens skulle utsträcka handen för att
rädda det!

De hade emellertid kommit fram till
det krucifix, som stod vidplatåns brant,
just der vägen till vallfartskyrkan tog
af. De båda andlige stannade.—

Så borde ni ej tala, min broder,
sade kyrkoherden mildt förebrående,— ni är ännu så ung!—

Och ni är redan så gammal, ers
högvördighet! - iBenedikts stämma
låg ett visst hån, —

och hänger allt
ännu eå fast vid detta lif, som för erlikväl bort varatillräckligt fullt af för-
sakelser? Hvad har ni väl vunnit på
denna eländiga ort, som knappt nogskyddat er för hunger, som sedan tju-
gu år afsöndrat er från verlden och
menskorna och blott låtit er skåda ar-
mod och elände? Att derföre hafva
brutit med lifvet, förspillt sin framtid,
afsvurit sin lycka —

detta byte är
sannerligen något för ojemnt!

Den gamles klara milda ögon mötte
lugnt den unge medbrodrens dystert
flammande blick.— Efter dylikt har jag aldrig frå-
gat! svarade han enkelt. — Jag har
alltid betraktat det som en mig anvi-
sad pligt och redligt bemödat mig att
uppfylla den. Den har visst icke all-
tid förefallit mig så lätt och ofta nog
har jag genomlefvat ganska tunga ti-
der. Det har gifvits dagar då jag

svultit med mina stackars försam-
lingsbor, för det jag ej kunnat förmå
mig att med stränghet indrifva mina
små fordringar, som de med bästa vil-
ja iverlden ej kunnat hopbringa, och
ännu tyngre har det ofta känts, att
blott kunna utdela andlig tröst, der
lekamlig bjelp äfven skulle varit så
behöflig. Som Gud vill! Jag är nu
öfver sjuttio år och länge kan det väl
ej vara innan jag får lägga mitt tröt-
ta hufvud till ro. Har lifvet också
icke skänkt mig mycket godt, så tar
jag likväl den öfvertygelsen med mig,
att jag äriigt arbetat imin vingård.
Gud vet bäst — jag var väl icke värd
en bättre!

Det låg en rörande resignation i
dessa enkla ord, och Benedikt blicka-
de tigande på det trötta,gamla lif som
så tåligt lutade mot grafven, som så
utan allt knöt eller klagan blickade
tillbaka på den lott som tillfallit det;
men för den unge presten var denna
stilla hängifvenhet blott en sporre till.Han kände ännu hos sig ungdomens
hela trots, som väl kan dö men ickeförsaka, och han var just ibegreppatt gifva ett passioneradt svar, dä hanhörde steg i sin närhet. Från byn
närmade sig tvenne fremlingar, äfven-ledes insvepta uti kappor.

Anblicken af fremmande här varnågonting så ovanligt, att de båda and-lige afbröto sitt samtal och förvånade (Forts.)

icke se någonting mera olika, än des-
se båda der de nu stotio bredvidhvar-
andra. Den unge grefven med det
blonda håret, de ljusa ögonen och de
matta liflösa dragen, som så tydligt de
än förkunnade sin Khaneckska här-
komst, och sk mycket de än liknade
lädrens, icke visade ringaste spår af
det karakteristiska uttryck, som var
den stolta ätten så eget, —

och den
unge prestens bleka energiskt teckna-
de ansigte med det svarta lockiga hå-
ret ocb de djupa mörka ögonen. De
hade icke ett drag, icke en linie ge-
mensamt, och likväl hade de ett, den
höga smärta gestalten, den egendom-
ligt stolta böjningen på hufvudet, samt
gång och hållning. Denna likhet var
idag mera påfallande än någonsin,
emedan Ottfried äfven bar en mörk
kappa; på afstånd hade man kunnat
I'örvexla dem med hvarandra. Äfven
på grefven tycktes denna observation
tränga sig, hans blick hvilade tung
och dyster på de båda unge männen
och stannade sist pä den äldste.',— Bruno, denna gång är det du,
som ytterligare vill vidga det olyok-
saliga svalget emellan er båda! sade
han förebrående. —

Må vara! Efteren timme skall du tänka annorlunda
och sjelf sträcka ut handen till förso-
ning, jag vet det. Leruna oss allena,
Ottfried!

att vika in till prestgården. Grefven
gaf tankspridt sitt samtycke härtill
och väntade med synbar otålighet att
den gamle skulle komma utan hörhåll,
då han hastigt vände sig till Benedikt.—

Vi sökte dig, Bruno! Som du
ser har Ottfried åtföljt mig. Ni skilj-
des åtigroll och aren ännu hvarandra
skyldige den försoning, som jag af er
fordrade. Det Idå istridens hetta
nekade, skolen Inu bevilja mig. Ott-
fried bjuder dig sin hand till förso-
ning, du skall emottaga den.

Orden voro milda, men likväl ut-
talade ien obetingadt befallande ton.
Ottfrieds ansigte förrådde tydligt nog,
att hans tillmötesgående var nödtvun-
get; likväl utsträckte han lydigt han-
den, men Benedikt rörde sig ej.—

Nå? frågadegrefven ilugn, men
ännu skarpare ton.

Den unge presten trädde tillbaka.— Jag ber, förskona herr grefven
och mig från en ceremoni, som är oss
hvardera lika förhatlig, och som ej
gör den ringaste förändring uti vår
ställning till hvarandra! svarade han
kallt.

Ottfried lät, liksom lättad, handen
åter sjunka, men trots detta sköt en
blick af djupt hat på "betjentsonen1",
som på detta sätt vågade afböja hann
tillmötesgående.

Khanecks blick gled långsamt från
den ena till den andre. Man kunde

blickade på dem. Benedikt tycktas
känna igen dem och genast försvann
den korta öppenhet han visat mot kyr-
koherden, för att lenina rum för den
gamla slutenheten, då han gick emot
de ankomne och artigt, men isande
kallt, helsade på den äldre af dem.— Herr grefve Ehaneck, ni här?

Grefven räckte honom handen och
vände sig derpå till kyrkoherden. —
Förlåt mig, ers högvördighet,menmitt
besök gäller blott er kaplan, som jag
nödvändigt måste få tala med. Man
sade oss på prestgården att han just
hade gått ut, samt att vi ännu skulle
kunna upphinna honom.

Den gamle bugade sig artigt för de
båda förnäma herrarne, som Benedikt
presenterade för honom. — Vill icke
herr grefven återvända med oss? Ort
och väder äro fögaegnade för ett sam-
tal ute idet fria.— Jag tackar! afbröt honom gref-
ve llhaneck hastigt. — Vifrt samtal
blir ej långt; dessutom är pater Bene-
dikt, efter hvad jag hört, stadd på em-
betsärenden och jag skulle icke vilja
hafva på mitt samvete att han försum
mat dem.

Kyrkoherden måste visst af den
fremmandes satt hafva sett, att det
här var fråga om ett samtal af vigt,
hvarföre han tog afsked idet han ut-
talade det hopp, att båda herrarne på
återvägen skulle göra honom den äran

att någonsin blifva utredda, ännu
mindre straffade.

Angående karlistupproret heter det
atl det lyckats general Baldrich att
nästan helt och hållet rensa de nord-
liga provinserna från karlistiskaband.
Samtidigt berättar ett telegramm från
Madrid till franska tidningar, att en
af de mest beryktade cabecillas,kyr-
koherden i Alcabon, blifvit arreste-
rad ihufvudstaden den 1 augustiaf
henne polisagenter, som ig~enkänt
honom i det ögonblick han gick öf-
ver den lilla gatan San Geronimo.

lunkando om teatrarnas tillstånd. Några
år efter statskuppen den 2 December var
han en tid bortåt sekreterare ijustitic-
ministericts admiciistrationsiåd. IJuli
1871 blef han med nära 2,100 röstervald
till municipnlråd i 7:e arrondissementet,
och vid det nu fullbordade statsrådsvaleterhöll han 539 röster.

—
Tourret,öfvcist-löjtniiut vid ingciiiörcorpsen och en it

arméns mest vetenskapligt bildade offi-cerare, synee komma att ensum rcpiesen-
tera det militäiaelementetidetnya »tals-
rådet. Han är inemot 51år gammal, elev
af polytechnieka skolan ocli biel år 1865
bataljonschef. Under de föißtu dagarnu
al September 1870 fick lian oidresatt led-
saga Cremicux,ClGlais Bizoin och amiral
Fourichon till Tours, hvarest lian gjorde
de delegerade «f nationalförsamlingenut-
mfirkta tjenster. Han utarbetadeen iiam-
staende lörsvarsplnn ocli blef ianledning
dcrof utnämnd tillöfversllöjlnant. Afven
Tonnets namn förekom eå val pft ven-
stens som på högerns listor, och han
blef vald tiii medlem af statsrådet med
549 röster. Han kommer utt inträda i
tredje sektionen, som omfattur krigs- ech
marinministeriet,Algier och de utländska
angelägenheterna.

—
Oåilon Barrot,som

är nära 81 årgammal,hari omkring60år
deltagit i det offentliga lifvet. Redan de
första åren under restaurationenhude lian
ett berömdt namn som politisk advokat.
Under en rättegång, som öppnatsmotnå-
gra protestanter i Syd Frankrike,emedan
de vägrat pryda sina bus förprocessionen
på Chiisti lekamens fest yttrudehan icas-
sationsrätten, att lagen bordeförhållasig
neutralgentemot alla trosbekännelser,och
då Lammenais härvid utbrast: "Alltså
skall lagen vara atbeistisk i Frankrike!"
svarade Odilon Barrot: "Ja, den är ocli
bör vara det så till vida, attden beskyd-
dar alla religioner och icke identifierar
sig med någon." Sednare blef lian ut-
nämnd till Seincprefokt, och efterutt haf-
va blifvit vald Ull deputerad (för Ende},
intog han en framstående plats ikamma-
rens venster samt hade del i alla liberala
reformer. Vid bildandet af ministere» af
den 2 Januari 1870 afslog han anbudet
att emottagaenportfölj.Hansnamn fanns
på alla tre listorna till det nu afslutade
rådsvalet. Han erhölldock, måhändamed
anledning af sin högahögaålder, endast
375 röster.

—
Rättelse och tillagg. I

Wib. Tidn. läses: Vår uppgift iförra
n:r, att 28 mål emot guv.emb. i
Kuopio län för närvarande äro un-
der pröfningihofrätten, bör så till-
vida rättas, att detta antal mål re-
dan under höstsessionen afgjordes.
Sedan dess hafva 6 nya inkommit,
af hvilka två lära vara åtgjorda.
Utom dess förmodas 12 nya vara att
inväntas, så att hela antalet af de
emot nämnde guv.emb. inom jemfö-
relsevis kort tid väckta mål skulle
uppgå till 46.—

Inbjudning. Abo frivilliga
brandkorps har till sin årsfest näst
kommande söndag genom en skrit
velse inbjuditmmtlige medlemmar a]
frivilliga brandkorpsen iHelsingfors,
och befälhafvaren på ångfartyget
"Giefve Berg", kapten T.F. Schoultz
har välvilligt erbjudit sig att å sitt
fartyg för hälften af den vanliga
afgiften öfverföra till Abo de med
lemmar af Helsingfors korps, som
äro i tillfälle att efterkomma den
vänliga inbjudningen.- - Ängslupen "Skttita He-
lena". Vi omnämnde i går att
denna båt åter kommit iolag. En-
ligt hvad ett tillkännagifvande från
radarene längre fram i bladet med-
delar har "Sköna Helena11 nu helt
och hållet upphört med sina turer
för den återstående delen af som-
maren.—

En lodja, som lossade järn-
vägsskenor från svenska ångfartyget
"Stockholm", skall nu i sin tur haf-
va gjort haveri.—

Koleran. Igår insjukna»
de 2 personer, i gården N:o 76 å
Skatudden och å brädgården derstä-
des. Af tidigare insjuknade afled 1.
Från sjukdomens början insjuknade
38, döde 19.

Slufhaudclu IÖstra Afrika.
Wid mötet i MansionHonseiLondon den
1 dennes lör att diskutera möjligheten
utt få slafliundeln på ostafrikanskakustenundertryckt, meddelade sir Barlhe Frere
utt under det slafhandeln nu var un-
dertryckt pil västkusten, så tilltog den
mer och mer pä östrakusten. Under en
tidigare period bestod en liflig ocli
vinßtgilvaude handel mellan östra Afrika
ucli Indien. Denna handel hadeefterhand
mer och mer aftagit, och hörtill var den
lörskiäckliga slafhandelnide mellanlig-
gande länderna skuld. Dft, traktater,som
lord Palmerston på sin tid afslutit, voro
helt och hållet föråldradeoch måste un-
derkastas en genomgripande förändring.
På kusterna gentemot Pembos och Zanzi-
bar anstalde isynnerhet slafhandeln fruk-
tansvärda härjningar, och Englands trak-
tat med sultanen af Zanzibar gjorde det
medskyldigt i de förödelserden anställ-
de. Zanzibar är slafhaudelns egentliga
utskeppningshamn, och från Kilva utfö
res årligen öfver 20,000 slafvar. Förhvar
je slaf, som passerade förtullningsplotsen
i Kilva erlägges en afgitt af 2 ",dollars,
så att sultanen har en ganska vacker in-
komst i denna skandliga handel. Detär
lörfärligt att tänka sig, att öfver 20,000
moniiiskor bär årligen exporterassåsom
gpalvar, men ännu förfärligare är det att
t&nka, att dessa 20,000 endast utgöraå
terstoden af ett flera gånger så stort an-
tal, och att fyra femtedelar omkommit
under vägen Irån det inre af landet till
kusten al nöd och misshandlingar. Det
var nu utsigt till,att ett bättre tillstånd
skulle kunna åstadkommas genom en pc
kuniiir uppoffring; ty sultanen af Zanzi-
bar har mot en årlig betalningaf 8000
pund förklarat sig villig att afsluta ett
nytt kontrakt,som skullemedföraväsent-
liga förbättringar. De penningar som så
lunda utgifvas, skola komma jM rikligcn
ersättas genom den handel somskallupp-
stå, när dessa trakter åter blifva befol-
kade. Man kom iindtligcn öfverens om
att sända en deputation till lord Gran
villeoch uppfordra honom till ett kraf-
tigt ingripande i denna sak, ihvilken
Englands öra var^förpligtud.

Från Sjd-Amerlka
meddelas att kriget mellan republi-
kerna San Salvador och Hondruas,
som man redan trodde hade afslu-
tats, tvärtom fortsattes. San Sal-
vadors trupper hade senast bemäk-
tigat hamnen Omoa iHonduras
och dervarande franska och engel-
ska konsuler som befarade att seg-
rarene skulle skrida till plundring,
hade tillkallat krigsfartyg, för att
skydda sine landsmän.

Japviirsiske mikadon
har enligt hvad det berättas från
Jeddo af den 22 juni, förafsigt att,
sedan han besigtigat några af lan-
dets hamnar, sjelf öfver Suezkana-
len begifva sig till Europa. F. d.
guvernören i Jeddo, Yuzi, skulle
på furhand begifva sig till Paris,
för att träffa förberedelser meda n-
ledning af mikadons resa, OGhskulle
derför innan kort, jemte guvernö-
rerne Ito, Okubo och Tuzo,på ång-
fartyget "Amerika" afgå till Eu-
ropa.

—
Hesestipendier.Sedankej-

serliga senaten under den 29 näst-
vikne juni af allmänna medel ansla-
git fyra stipendier, för att sålundalemna några i fabriks- och handt-veiksnäringarne praktiskt förfarne
personer tillfälle att åtminstone nå-
gon kortare tid besöka den iMoskva
öppnade polytekniska utställningen,
har finansexpeditionen, uppå manu-
fakturdirektionens derom gjorda
framställning, tilldelat nämnde sti-
pendier åt sadelmakaremästarenLud-
vig Rosengren i Tammerfors, vaSfns-
fabrikanten A. R. Wihlman iÅbo,
ritaren hos firman 03berg et Både
idenna stad Mauritz Hallberg och
depotföreståndaren vid statsjernvä-
garne i landet, ingenjören K. M.
Moring.

Vidare har finansexpeditionen,
uppå derom gjord framställning, till-
lagt chefen för statsjernvägarne
Georg Strömberg likaledes ett un-
derstöd af allmänna medel för ena-
handa ändamål.—

Fttrordnad. Kejserliga Åbo
hofrätt har den 25 näetvikne juli jemlikt 11.
K. M:ts nådiga föreskrift uti skrifvelse för
den 16 i samma månad, förordnat vicehä-
radshöfdingen Edvard Erlund att under den
häradshöfdingeni Wchmo domsaga, riddaren
Johan Albert Lignell i nåder beviljade yt-terligare tjenstledighet på två års tid, räknad
från den 1 nästviknc juni, tills vidare för-
valta domareembeteti nämnde domsaga.—

Anmärkningsvärda till-
dragelser enligt af guverntt-
rerne lnlemnade rapporter:

Den 2 i samma månad har liket efter en
härstädes okänd manspersonuppflutit i Snnd-
vikshamnen.

Nylands län:Den 1sistlidne juli nedbrann
genom åskeld å Kärras enstaka rusthåll i
Kyrkslätt socken en riebyggnadmedrm, loge
och halmlada jemte ricri förvaradt rågboss,
och uppskattades skadan, som drabbade nist-
hållarcn Edvard Grundman, till ettusen två-
hundra finska mark.

Samma dag drunknade statkarlen Carl
Wilhelm Lindblom, från Bönnäs egengom i
Perno socken, af våda under segling i båt
emellan Sondarö lotshemman och Kabböle
by isagde socken.

Den 7 i nämnde iiiiuunl har arbetskarlen
Johan Anders Söderlund, från Munsalft ka-
pell, dränkt sig invid Sandholmen.

Den 12 i nämnde månad drunknade sock-
neskomakaren Carl Liljanders sjutton år
gamla dotter Ida Wilhelmina under simning
i Thusby träsk.

Den 13 i samma månad har magistrats-
mätaren Fredrik Wigg »(lidit k allmänna
sjukhuset efter det arbetskarlen Fredrik A-
lander den 9 i samma månad å ett arbets-
ställe invid Kampkasernen tilldelat Wigg ett
hugg med ett såghandtag i hufvudet.

Don 14 juli hafva lotslärlingarne Carl
Lindfors, Anders Pettersonoch FredrikLind-
berg seglat omkull invid Blekholmen, hvar-
vid den sistnämnde drunknat.

Under ifrågavarande tidrymd hafva dess-
utom särskilda skogseldar här och hvar inom
länet uppstått, men äro de nu dels helt och
hållet släckte dels ock nästan öfverallti af-
tagande.

Abo och Björneborgs län: Snickaren Ni-
kodemus Wallenius, från Ikalis by och soc-ken, har under simning iKyrösjärvi derstä-
des belägna sjö, den 14 förvikne juli drunk-
nat.

Under samma tid har boskapspest härjat i
åtskilliga trakter af länet, men har länets
djurläkare besöktde af sjukdomen hemsökta
orterna och lemnat vederbörande tjcnligt lä-
kemedel samt beskrifning om den derstädes
rådande sjukdomens kännetecken äfvensom
förhållningsrcglormed de af pesten angripna
kreaturen, jemte det andra för sjukdomens
hämmande ändamålsenliga åtgärder vidtagits.

Beträffande slutligen den i länet förlagda
militär, så har emot densammaintetanmärk-
ningsvärdt inlupit.

Don 26 nästviknc juni har genom upp-
komne eldsvådor nedbrunnit, åbygnaden och
lösegendomen, deribland en ko och ett svin-
kreatur å KukkuluMiija licnimtm iLovia ka-
pell och Mouhi järvi socken underlydande
torp; den 16 juli, tre boningshus, innehål-
lande tjugufem rum och dessutom sumtligc
uthus å Ylitnlo rusthåll i Jyrykscltt by af

—
11. JU. Kejsaren anlände

den 6 avg. till lustslottet Livadia på
Krim.—

KoleranIPetersburg är
fortfarande iaftagande. Den 5 avg.
insjuknade 37 och afledo 20 perso-
ner. Qvarliggande sjuke 289.— Qvlnllga studierIRyss-
land. Genom en serskild dagorder
af krigsministern kommer iden un-
der hans inseende stälda tnedikoki-
rurgiska akademin att inom kort
öppnas en serskild fyraårig kurs för
vetenskapligt utbildande af qvinliga
ackuschörer (med grad af "lärda
ackuschörer"). En enskild person
har till sådant ändamål donerat ett
kapital af 50,000 rubel silfver. Kur-
sen kommer att så stälhis, att såväl
theoretiska som praktiska öfningar
försiggå afskilda irån de manliga
studentemes vid akademin.—

Sanintansttftitliiff. Ryska
örlogsångfregatten "Chrabry* har i
Kronstadts hamn stött tillsamman
med ett engelskt ångfartyg, hvilket
gjort felaktig manöver. Skadan lär
icke vara obetydlig, och hardt när
hade varit att fregatten kunnat bor-
ras isank.—

Från Ryssland. "Golos"
lugnar sig öfveratt de anslag, man nyligen
haft emot böndcrncs kommunala sjelfstyrclsc
blifvit afböjda. Den enl. ryktet i domänmi-
nisterium väckta frågan att ställu bondesatn-
fällighctcrna i Ryssland undor adligt kuratel,
med hänsyn dertill att bondemenigheterna
icke visat sig kunna göra rätt brak af sin
sjelfstyrelsc, skall nemligcn hafva fallit.

"Nord. Pressc" antyder i anledning häraf
att man kan draga hela det ursprungligen af

Frän Spanien.
Konung Amadeo af Spanien har

på sin resa ide norra provinserna
uppehållit sig flere dagar iSantan-
der, der han den 27 iförra måna-
den öppnat en åkerbruksutställning
och utdelat medaljerna och premier-
na. Han moltogs idenna stad li-
kasom öfverallt inorra Spanien med
mycken hänförelse af befolkningen,
hvilken han tyckes ha vunnit genom
sitt nedlåtande och vänliga uppträ-
dande. Tidningarna meddela vidlyf-
tiga beskrifningar om baler, somblif-
vit gifna till hans ära, om kappseg-
lingar, illuminationer,banketter, äre-
portar m. t», och äro alla ense iatt
berömma den unge monarken för
hans lojalitet, trofasthet och öppna,
välvilliga väsende. Om mordatten-
tatet, hvilket visserligen i väsentlig
mån bidragit till denna popularitet,
har man ännu icke några bestämda
underrättelser. 50 personer ha blif-
vit arresterade såsom invecklade i
saken, och af dessa ha 43 efter en
förberedande undersökning blifvit
skickade till ett fängelse i Madrid,
under det de 7 öfrige ännu hållas
inspärrade i vanligt ransakningshäk-
te, utan att man känner orsakerna
till detta förfaringssätt. De spanska
tidningarna visa för öfrigt ett syn-
bart missnöje öfver,att ännu ingen-
ting blifvit offentliggjordt om upp-
hofsmännen till brottet, och hänvisa
isin harm till de förbrytelser af
samma slag, som på senare liden
blifvitbegångna mot Azcarraga,Prim
och Zorilla, och som utansynnerlig
svårighet kunnat sättas iscen utan

Brunkala kapell, brandförsäkrade för inalles
tolftusen tvåhundra mark, samt några tunne-
land skog ikronomarken inom vestra Aure
rerier äfvensom största delen af tio särskilda
lägenheters inom Lapinneva och Niinineva
byars af Ikalis socken skogslotter; dessutom
har uijeltbrand utbrutit bland svinkreaturen
inom FinstrÖm, Sund och Saltvik socknar,
hvarest ett större antal of dessa kreaturstör-
tat, innan vederbörandeveterinärlakare, som
emot sjukdomen vidtagit kraftiga åtgärder,
hunnit till orten anlända. Något anmärk-
ningsvilrdt emot den inom länet förlagdami-
litär har icke inlupit.—

Universitetet. Skolläraren
iTammerfors C. G. Söderlund skall
enl. Vik. hafva erhållit ett stipen-
dium för idkande af studier iryska
språket vid universitetet iMoskva.

Kansler lärer hafva tilldelat A-
lexandersstipendiet åt juriskandida-
ten W. Eneberg, som härutinnan
hade konsistorii förslag för 6ig, men
deremot vice-kanslers serskilda hem-
ställan emot sig.—

Donattonsgodeen.Friherre
von Frieilerieksz bar till k. senaten
inlemnat anmälan att han vore vil
lig att åt landbönderne på sitt do-
nationsgods Petäjärvi iSakkola soc-
ken försälja de af dem bebrukade
lägenheter för en löseskilliug all
103,000 rubel s:r iryska kreditbin
jetter, hvaremot han önskade beJ
|iålla egeudomens stom. (Mbl.M

egendom i Borgå socken har enligt
Mbl. genom köpöfvergåttiagrono-
men W. Appelgrens ego för en sum-
ma Bf 36,000 m.— Fyrbåkeii påUlarjannle-
¦ul, uppförd af arkitekten H.Trapp,
är numera färdig och skall, enl. O.
W. S., tändas om några veckor.
Dess uppsyningsman torde blifva sjö-
kaptenen Lalin.—

Resande från Iwalo veta,
enl. O. W. 8., berätta att guld iår
skall fåtts till ungefär samma qvan-
titet som under fortidet års sommar
och att ett bolag, som der arbetar
med 20 man, på två dagar funnit
625 gramm guld,eller tillett värdeaf
2,125 mark.—

De unku storfurstame
KonstantinoeliDlniltrlJKon-
stantlnowltseh,hvilkaunder som
maren besökt Wiborg och Helsing-
fors, anlände den 5 avg. till Åbo
med ett ryskt örlogsfartyg, besökte
skeppsvarfvet och W:m Crichton &
Co:s mekaniska verkstad.—

Från Åbo skrifves i Å. U.
att konsert der kommer att gifvas
af en ung iutlandet studerande finsk
sångare, hr J. E. Bergholm. Hr8.,
som är hemma från Kuopio, har i
tre år idkat sångstudier iStockholm
under ledning af Gttnther och Arl-
berg och har nu på en kort resa
kommit till hemlandet, för att ge-
nom några konserter sökaskaffa sig
medel till fortsättande af dessa stu-
dier, hvilka han hittills med fram-
gång bedrifvit.

Hr Bergholm är bassångare.

(Ä. U.)

—
Kyrkotjufnad. Nallen e

mot den 29 juli hade tjufvar inprak-
tiserat sig i S:t Karins sockens kyr-
ka och tillgripit två på altaret stå-
ende treartniga ljusstakar af nysilf-
ver. Tjufvarne hade älven, ehuru
ulan framgång, sökt sig tillträde till
sakristian såväl genom dörren som
mellanfaken. Oaktadt flitiga efter-
forskningar från kronobetjeningens
sida hafva, hvarken tjufvarne ellen
det stulna kunnat urmtäekaSj^^^^H

Golos kolporMraderyktet i tvifvel och antaga
att alltsammans varit en manöver mot do-mänministern, mot hvilken tidningens parti
alltid varit ogynsamt stamdt, alltsedan detider då hr Walujeff inrikesminister.

Viden iMoskva hållen sammankomst mel-
lan medlemmarne i "Sällskapet för sårades
och sjukes vård ifUlt", beslöt man att an-
lita nlla medel för att genompresterskap och
kloster förmå nllmänheten att intressera sig
för saken, att insamla medel på jernvägar
och ångbåtar genom, för andamåletresande
missionärer m. m. Äfvcn uttalades en ön-skan att filialer måtte i Finland försökaå-
stadkommns.—

Hjikau 1Polen. Med be-
gynnelsen af skolåret 1872/73 skall i
alla elementarskolor i Polen obliga-
torisk undervisning iryskan införas.—

Om Walter Runebergs
nya grupp Apollooch Mar-
njbs fäller den danska tidningen
"lleimdal" ien öfversigtaf konstutställ-
ningen i Köpenhamn ett omdöme, om
hvilkct det kanske skall intressera våra
läsare att taga notis. Efter att hafva
fäst uppmärksamhet vid några svenska
skulpturarbeten, behandlande antika äm-nen, säger det näranda bladet: "Men alla
hithörande nyare verk på utställningen
öfvertraflas dock vida af den unge finske
bildhuggaren Walter Rueebergs marmor-
grupp Apollo och Marsyas, som är an-
bragt vid den ena sidan af stora trappanfrån vestibulen ned till gården".

"Man erinrar sig ju nog sägnen omburuledcs skogsguden Mursyae, stolt afsitt spel på vasapipa, utmanade sångens
mästare bland dehimmelskagudar, Apol-
lo, till en täfligestiid och satte sitt lifpåspel, men biet' öfvervunnen. Meningen
med sägnen är icke svår att skönja.Den
lußt för och de ämnen tillsång och dikt-
ning, som röra sig dunkelti folkens djup
och derigenom stundom bryta fram med
en egen friskhet och skönhet,kunna dock
aldrig frambringaett fulländadt klartoch
skönt sångkonstverk;därtillhörerejblott
den säregnugudomligainspirationen,men
också att hafva lefvat i andra,högrenej-
der af mcniiiskolifvel, hvarest utsigten
öfver detsamma är vidare och tankarna
hafva vunnit en större klarhet; men der
dessa två slags skaldekap stöta tillsam-
man, der dräpes alltid naturpoesin af
konstpoesin, såsom det har gått t. ex.
med folkvisan: den blomstrar frodig, när
der icke finnes skalder, så att säga, af
fucket, och till och med när en mogna-
re utveckling har lärt dera, som stå un-
der första påverkan af en stark kultur-
ström, att skönja folkvisans behag, och
när då "kulturmenniskorna", de"bildade",
företaga sig att uppskrifva och bevara
de från forntiden ärfda visorna, så ver-
kar till och med denna allt annat äo
ficndiliga beröringmed kulturen dräpan-
de pil naturpoesin: i löljande stägtledvilja visorna utdöpå allmogens läppar,
tills de komma dit igen från sjelfva de
bildades kretsar.

Det ur denna märkliga mottots mellan
beslagtade och dock olikartade krafter
i meoniskolifvet, som vi hafva lifslefvan-
de lör oss iRunebergs verk. Vid foten
af en trädstam, paen sten sitterMareyas,
livars drag och hårväxt och knaggliga
kropp förrada den mindre adla börden,
i en oroligt spänd ställning. Pipan,som
han har blast på, håller lian sankt i den
venatra handen, som om han nästan ha-
de glömt den; med den högraarmen om-
fattar lian stammen, medan han, lutande
sig något framåt och med aneigtet vändt
uppåt mot Apollo, lyssnar förvånad,liän-
ryckt och dock med en skiftning af groll
i uttrycket,itill gudens spel och sång.

Han ur allaredanöfvervuiinen,han kän-
ner det sjelf, men så mäktigt verkar gu-
dasångens förtrollning att han glömmerallt, glömmer sin förestående död, för
att insupa dessa toner. Apollo stårupp-
rest, slår med kraftig hand lyrans strän-
gar och sjunger, med glädjen strålands
i de upphöjdaanletsdrugen, om de stora
syner, som skrida förbihans själ. Ock-
så lian har glömtstriden med Marsyas;
icke lör att förnedra denne, icke för
att visa sig sjclf, rjunger han, utan
sjclf hänförd och dock fullkomligtherre
öfver tankar och toner. Uti denna de
båda kuinparncs glömskaaf striden och
hänryckning af sangens skönhet ligger
gruppens största egendomlighet. Gamla
framställningar i samma ämne utvisa
vanligen Apollo såsom den stränga för-

VI» ALTAKET.
Af E. Werner.

CForts.)—
Har man äfven velat förnedra

er till spion? frågade den unge presten
bittert.

— En bedröfiig syssla, isyn-
nerhet då den måste utöfvas emot en
gäst, som imånadtal sofvit under ens
tak.—

Det jag inberättat har ej skadat
er, min broder, svarade gubben mildt.— Må de gerna istiftet kalla mig ett
gammalt dumhutvud, som hvarken hör
eller ser hvad som föregår rundtom-
kring sig, det fördrar jag hellre, än
att jag med ett förhastadt ord skulle
störtater ifara.

Benedikt svarade ej, han räckte ho-
nom blott tigande sin hand.— Icke sant, ni stannar qvar? bör-
jade kyrkoherden åter efter en stund
med bedjande röst.



Vlteppsllsta,
Kewport 27 juli. (ftjHimalaya,fr, Bel-fast, lastar t. H:fors. (å) Stockholm,Ek-dohl, t. d:o.

Flensburg 29 juli. Pieciosa,Lindström,
fr, Iliiiiiiio.

Vremerhaven 31 juli. Osmo, Söderholm,
fr. Bassein.

Travemiinde 30 juli. Vänskapen, Sö-dorlund, fr Björneborg.
—

31.Olg», Lind-
ström, fr. Riga.

Danzig 30 juli. OUitb, Andersson, fr.
Pillav.

Trident, Mattsson,

Pillav 30 juli. J. Lorenz, WancU, fr.
Uleåborg.

Cronstadt 28 juli.
IV. Grimsby.

Htrnusand 24 juli. Delpliin, Stufvcrin,
fr. England. Norden. Ramstiöm.t.Skot-
Innd.

Gefle 25 Juli. Försögct,Laesfoll', från
Finland.

Udöfjord 20 juli. Inkommet för mot-
vind: Kuntule, Ekblom, t. Grimsby.

Köpenhamn30 juli. Carl Johan, Isaks-
son, IV. Nykarleby, Norden, Lindblom,
IV. Nedcrkolix. Josefina, Svensson, t. o-
stersjön.

—
31. På redden: Anne Elisn-

belli, Hansen, fr. Jukobstad.
Amsterdam 28 juli. Synia, Berg, fr

Wiborg.
Texel 27 juli. Jocan Eilard Marin,

Sclicnerber, IV. Hfors. Orienten, Peder-
sen, fr. Borgå.

—
28. Amphitrite,Jeiißcn,

IV. Hlors. -- 29. Ilmatar, Stockus, från
Frjlininn.

Vite 28 juli. Bnudina Elisabeth, de
Jongc, fr. Finland. — 29. Viclorin, de
Groot, fr. Borgå.

Dclfeyl 27 juli. Commcrce, Bjertncss,
t. Fi:hainu.

Ronfttur 24 juli. Patriot, Kuudsen, fr.
Nyland. —

25. Hilda, Antman, t. Sunds
vall.

London 29 juli. Neptun, Nyman, till
Sctiiclds o. Alcxamlria. Baltic, Nilsson,

Antverpen 27 juli. BertliaRod, Ander-
sen, fr. Wiboig. — 28. Navigatör,Roos,
t. Jakobstad.

Havre 29 juli. Qogstadi Minde. Ha
raldsen, t. Nyland.

Falmouth 30 juli. Ernst, Erdtman, till
S:t Nuzaire.

Qwemtown 29 juli. Kaleva,Petrell,fr.
Odosiu,

t. Björneborg:

Shields 27 juli. Olga, Andersson, lian
[Tleftborg,

Bahia 22 juni. Lompi, t. Bremen.
Havanna 3 juli. Wellamo, Mellberg, t.

Falmouth.
Baltimore 12 juli. Alikcra (bark), t.

—
Philadelphia 16 juli. Pårevieiel:Emi-

lie.Granberg, fr. Liverpool.
Öresund 30 juli. Willera, Verd, Åbo

t. Harlinsen. Honorine, Leteillcr, Ir&n
Rouen t.Nyland. Waverley.Evcnsen, fr-
Aberdeon t. Lovisa. YstSvH, Toivari, fr.
Giimsby t. Cronstadt. Comet,Rubert, fr.
Uleäborg t. Dieppc. Emma,Eriksson, IV.
Grimsby t. Svinemiinde. Vestu,Giondcll,
IV. Hull I. StocUhom. Finßtiöm, Mark-
atröm, fr. d:o t. d:o.

—
31. Eugenie,Fnc-

quier, fr. Ulc&borg t. S:t Valery. Meicur,
Hull, fr. Rochvfort t. Borgå.

Domstols- och Polisurender.
Foliskammarent iHelsingfors medde

lande för den 31 juli (3 augusti) 1872.
Genom tjufvahand har förlorats:Den

31 juli en sticksSg frän gärden n:o 6 vid
eödra Magasinsgatan samt en kattuns
kjortel och en ylle d:o från ett oläst
kontor i villan Taipale. Natten mot den
1 augusti en suflett och 3:ne fotsaekar
från ett läst vagnslider i Södernäs öl-
bryggeri; den 1avg. en läder fotmantel
från villan Kammio; den 3 avg. en half-
ylle rock från gården n.o 13 vid Freds-
gatan.

Inlemnadt hittegods, till l:a polisvakt-
kontoret: en nyckel samt till 2:a vakt-
kontoret: 3:ne nycklar och en mindre
summa penningar; hvarutompoliskonsta-
peln Grönroos boende i gården n:o 3 vidSjömansgatan, anmält, att en tillvarata-
gen ko på anmälan hos honom kan al
egaren återfås.

Under sista veckan till ansvar fällda
peroner: 5 för orenlighetigård eller &
gata, 2 för öfverdftdigt Åkande och 1för
kreaturs kringdrifvande u gata, 1 för
upplag af spiiluing på otillåtet Bfiille, 1
för försäljning af förskämdt fläsk, 5 för
spillnings slupning under förbjuden
tid af dygnet samt 5 hyrkuskar för öf-
vcrträdclser mot hyrkuskreglorne; hvar-
liob 2 personer införpassats till länets
häkte för att till deras hemorter befor-
dras.

AfficiVla och LegalaNotiser.
Stbiflfl tienfter:ett a«fe«forBembete i HBa-

fa $i>fintt 56 bågar beit 313u(i. — @u toice-
laiib«fomrerarttj. iSl'afa 56 baflor eft.ben 23
3uli.

--
2lyeime lä'roriiinetjenfler a>ib b.Bgvt

foltftclor i ?U-o en meb ftnjfa tid unbm»tB<
ninggfpiät ocb. en cnabaiiba tjeufl meb finen
fta före ben 21 31119. buä ffoloma* Siivftion.

eft. ofl. fUofofiemagifierit <sb=
UMvb 9(nber« SBcer bog ijvbßr. i ?cjo 2 rät
tcgänggb. af lagttma ting nött odb nv eft. b.
13 SJlar» 1871. - @ft. ofl. SugeniSren git«
bclin @tjerntt>Äll ben 9 Scpt. fit 1872 inf.
ibbgr. i $;fcr«. — @ft. ofl. fronofogbeit 3o
(jon 2)<inub ©fliiinail bett 11Ing. är 1873
bog rbber. iSUitorg.

UrarfWllMäl:ef t. ast-prololselreteraienlo»
han Georg Agricola inf, bibor.iE«bo ben30
Sept.

Instiilltlledag: bos hrb«r. i Ilmol» !afl,
ft?tiiingem.Isat 3fafe[ou Liilaluomas llrs d,
25 Sepl.

Norgeniilssammllntriide: uti hanbl, SixtusKellgren» ffr« de» 16 Sept. ti. 12 hos dol
tor Nyländer i Äuopio stad.

Bouppteckning:e[t.ofl.gnrfmaregefänenIo«
han M«u>in fler den 10 £>ft. ho« Fredrikgerflröm garsware iSalo.

Allltio»: Ulanen jtatttli. i IDorgda by af
Orihwesi fetfen a stället ben 3«» Sept. H. 11.—

Den 28 Ctt. ti, 12 Herttola hemman i
Lahti by och Ulistaro socken äfn>enfom bnn
delslolal och andra nödiga uthus

IM (ttflL

IWaseniuska bokhandeln:
Kulörta

(3449)

IWaseniuska bokhandeln:
Svenska Familj-Jonrnaleii
1872 h. T^^^H^^^^^H

Pappers Lyktor.
(3450)

IFrenckell (fcSons bokhandel
Fotografier öfver Kappseglin-

gen vid HäBtö-Busö. Pris 3 mk.

(3415)

nm (8429)
Ö^ciilinla egendom iKyrlstätt socken, 33 werst"V fvän He!sing!ol», uttarrenbern» eller iäl»

ieB ft&n ben l:(le nnfitcmniaiibe 9totvcmt<cr.
'Jinrmatc med cgarinuftii S ftfiPf t: A (St»

f3190)
A. HERLIN.

ASepHn, enkel och dub-
bel lör conservering af
matvaror,

Amykos aseptin lörtoi-
letten, hudvatten, harvatten,
munvatten,

Amifhos concentra-
tMS, alla af Henrik Gahns
fabrikat, iparti och minut.

—
60

— 50

3mf. TJi« - 55

Tureugi lekuokciniska Fabrik.
:a . , . .

ismörja, pa

25:
—-
50D:o prJiniiiiß . . . " "

på bleckburk om 2 j,
W vin på låda om 2
Lädersmörja > ]ada om 2BoldonBßmorjn^ r
Plåt- ellertaiifernissanr 60 kannor

Presentiingssincirjii Ltt 7: 5(1

fIL I Fabrikaten» förBiilju« imi-
UUS.. ,lU|,IU| A herr Collnns Apolek
samt iSkeppsfouruerarébutikeo vid
vestra Kitjen n:o 6.

Reqvisitioner h partier insändas
under lidrets: Turengl Fabriks
Aktiebolag",Helsingfors, Sö-
dra Magasinsgatan n:o 2. (3036)

Eleniis Porters
Rudolpl,'

Södra Esvlllnadaatnll 4.

I>Ä \)tl & Jjal| tmtrtier, D

Nesaude.
Den 8 Au>,. Advolatsislal Tamelanber fr.Wiborg, ijfwerstc Granselt fr, P:burgoch handl.

Tallberg fr. Joen!»,,, i Societelshxfet;rät*
'man Wegelius fr. Borg», letter Hellgre» fr.
C«bo, öinmfltlöjtii. SHififoroff fr, VIbo oa) ing.
Wahlforh fr. Utlaubct, i hotel Wilhelmsbad;
foufuliiimiit i>t»ulelius med Kivn sr. Wilorg,
Michael«gln 22; fru Veman fr. P-bmg och
häradsslrifwaren Tammelanber l»ed fin sr,
SB:flranb, i hotel be P°f!e; froTen Gröndahl
fr. Äimito, (S(ifabctb«fltn 27.

KmiflöreCfer.
Mos FolkskoledirektioneniHelsing-

fors unsökcH före den 26 iden-
na månad vikariatet under nästa lä-

Ättika ¦

och Ättils-Sptit af söiörnct'org« Slitits Im Dg-
gtd» ttUioernting, ipant genomg Snlldliliid

(1638) i iöißiiiel-erg.

ödmjukande gudomen, ja framställaHar-
syas bunden och idödsqval. Den finske
bildhuggaren har förmildratmotsägelsen
s& till vida, att man, om man icke hade
sägnen i minnet, snarare ville säga att
verket framställer natur och konstpoesi
i bcrftd att försonas,i det naturskalden
ölvcrviildigasaf det fulländade skönaoch
upphöjda ikonsldiktningen, och dervid
väl går miste om ämnen att besjunga på
sitt eget gamla sätt, men likväl tillika
emotlager väckelse till framtida högre
sang. Idenna uppfattning ligger kan-
hända en verkan ni våra dagars djupare
insigt i sambandet emellan folklif och
kulturlif; en orsak dertill fir kanhända
älven konstnärens nationalitet; det finska
folkets Marsyas, dess gamla naturpoesi
är väl nära att försvinna,men den är, så
att säga, förädlad, förklarad, pånyttlödd
ikoostdiktningen,(och särdeles har just
här konstnärens namnkunnige fader galt
ispetsen)

—
så just har i detta land

folk- och konstdiktningen kampat en an-
nan vänlig täflingskamp med hvarandra,
hvilken närmast synes vara innehållet af
det bar omtalade för den unga finska
konstens framtid så högeligen lofvande
arbetet".—

Konungens af Sverige
resa. Enskilda meddelanden från
Aachen gifva vid handen, att Ko-
nungen, som anlände dit den 27 juli
på aftonen, redan den 30 börjat sin
brunns- och badkur, efter en kon-
sultation. Doktor Reumont,som an-
ses vara en utmärkt skicklig läkare,
har under en 25-årig vistelse iAa-
chen haft tillfälle att grundligt stu-
dera vattnets inverkan på olika sjuk-
domar. Han har yttratgod förhopp-
ning om H. M:ts tillfrisknande.

Då kuren till en börjanmattarbe-
tydligt, måste den Höge patienten
hålla sig stilla större delen af da-
gen.—

HartmansdorflTska breff-
sainllngen. Härom läsesisvenska
blad: Genom testamente den 14
december 1856förordnadepresiden-
ten Avg. von Hartmansdorff, som
redan 1809 börjadesamla bref och
andra handlingar till upplysning
om fädernetslandets historia samt
älven derom göra enskilda anteck-
ningar, hvilka han allt sedermerafortsatt, bland annat at alla hans
papper och handlingar, hvilka icke
erfordrades för att bestämma boets
ställning samt vederbörande arfs-
och testamentstagares rättigheter,
skulle öfverlcmnas till byråchefen,
expeditionssekreteraren Oscar Carl-
heim-Gyllenßköld för att, efter af
denne verkställd granskning,aflem-
nas till riksarkivetiändamål att, se-
dan femtio år från testators döds-
dagförflutit,blifva förhäfdforskning
tillgängliga. Sedanpresidenten von
Hartmansdorff den 21 dcc.1856 af-
lidit, uppbar hr Gyllensköldgenast
det för i fråga varande bestyr ite-
stamentet anvisade arvode, men å-
sidosatte helt och hållet attaflemna
handlingarna till riksarkivet. Ge-
nom K. M:ts utslag den 14 juni
1869 och dom den 10 januari 1872
ålagd att denna skyldighet fullgöra,
har emellertid nu hr Gyllensköld
ändtligen fullgjort denna skyldig-
het samt aflemnathandlingarneunder
försegling; och har K.M tillåtit,
attnämnda handlingar,en hvilkaen-
ligt testators föreskrift icke fåöpp-
nas före den 21 dcc. 1906, få med
statens samlingar införlifvas.— Till Mordens tonsättare
har utgått en uppmaning, som tyc-
kes vara förtjent af att uppmärk-
sammas. Uppmaningen är utfärdad
af tre inom den musikaliska verl-
den bekanta namn, nemligen lin-
August Söderman iStockholm,C.F.
E. Horneman iKöpenhamn ochEd-
vard Grieg iKristiania, hvilka vilja
bilda ett organ för nordisk musik,i
synnerhet pianoforte (tvåhändig)och
sångmusik för en enda röst. Till
detta ändamål utgifva dessa herrar
"Nordiska musikblad11 och anmoda
nu Nordens tonsättare att till bladet
insända sina nya arbeten. Verken
insändas frankerade (helst afskrifna
af en annan hand än tonsättarens)
till en af de nämde redaktörerna.
Insändandet sker anonymt och led-
sagas af en förseglad biljett, som
innehåller tonsättarens namn ochbo-
stad,enligt vidare bestämmelser,hvil-
ka kunna erhållas hos redaktionen
af "Nordiska musikbladI*. Redak-
tionen har beslutit sig för denna a-
nonyma form för verkens insändan
de, dels till trygghet för allmänhe-
ten, så, att ingen må föreställa sig,
det redaktörerne kunde påverkae af
namn och kotteri, och dels för att
undanrödja svårigheten genom att
nödgas personligen tillbakavisa verk,
som icke kunna antagas. När ett
insändt arbete icke antages, förblif-
va redaktörerne således fullkomligt
okunnige om tonsättarens namn.
Förkastandet af ett insändt arbete
sker först,när alla tre redaktörerne
äro derom enige. Det torde böra
märkas, att tonsättaren har, enligt
inbjudames medgifvande, rättatt två
&r efter verkets upptagandeiNor-

diska musikblad fordra dess utgif-
vande särskildt, och förläggaren,
hvilken för öfrigt är de antagna
verkens egare, är då förpligtad att
ofördröjligen låta detta utföras. Li-
kaledes förpligtigar förläggaren sig
att icke inrycka något verk, som fö-
rekommit i Nordiska musikblad, i
andra häften, utan att försthafvain-
hemtat tonsättarens tillåtelse.— Religiösfanatism. Förhelt
kort tid sedan föll en med drufsköt-
sel sysselsatt trädgårdsmästareiBa-
sel ned från en stege och blef ifal-
let ordentligt spetsad på ettjernsta-
ket, hvaraf döden följde. Då den o-
lycklige jordfästes i närvaro af hu-
stru och barn samt en stor mängd
deltagande menniskor, till s!örs(ade-
len katoliker, fann den tjenstförrät-
tande själasörjaren, en jesuit, lämp-
ligt att yttra: rDenuaolyckshändel-
se, käre vänner och sörjande, kom
sig icke af en slump, utanderaf, att
denne man gick så sällan ikyrkan,
lät uppfostra sinabarn tillprotestan-
ter istället fur till katoliker" o.s. v.
Högljuddayttringar af de församla-
des missnöje läto emellertid ej vänta
på sig, och då presten fortfor isam-
ma stil, blefvo demonstrationerna så
häftiga, att han fann sig föranlåten
fly från platsen, öfver allt i trak-
ten, der saken blef bekant, upprör-
des man öfver råheten hos denne
andans man; tidningarne togo till
orda, och den frommeherrn aflät slut-
ligen i ett blad ett slags förklaring,
hvilken imellertid ådrog sig regerin-
gens uppmärksamhet, föranleddeun-
dersökningar och åtföljdes af enall-
varlig skrapa åt den nitiske herden.— Forskningsresor. Den ö-
sterrikiska nordpolsexpeditionen 1872.
InNeue freie Presse" finnes infördt
ett bref till grefve Edv. Zichy från
öfverstelöjtnantWeyprecht,daterad!
Tromsö den 18 Juli, hvari han på
ett skämtsamt sätt rodogör för för-
hållandena ombord. Vi meddela här
ett utdrag derur:

BDet är alldeles otroligt — skrifver Wcy-
precht — hvad som med omsorgsfull instuf-
ning kan rymmas iett fartyg. När jagkom
till bangårdsmagasinet (i Bremen), der jag
samlade allt det ankommande godset, och
såg dessa berg af lådor och fat, resto sig
hårenpå mitt hufvud. Ingen ansåg möjligt,
att allt detta kunde få rum om bord. Såsom
ett hotande spöke sväfvadc den tanken för
mig, att allt icke skulle komma med, i mina
drömmar såg jag chokoladetligga kringströdt
på däck och mjölet flyta ivatten. Men hvil-
ket arbete hade vi icke också! Huru mättes
icke hvarje låda och omstufvades ofta tio
gånger, innan hon kom på sin rätta plats.
Under däck är allt sammanpackadt som en
mur; alla mellanrum fylldes med ved eller
stenkolsstycken, och vi ha på detta sätt in-
stufvat 14 vagnslass af den förre, utan att
man märker det. Lika väl ha vi beställt
det med stenkolen. Vi ha inlagt en tredje-
del mer idepoterna, än man vanligen anta-
ger, 130 eng. tons (a 2000 %). Afräknar
man härifrån den treåriga förbrukningenaf
kök och maskin, så återstår oss bränsle för
omkring 50 dagar med full fart med maski-
nen.

Fartygetharstått sig ganska välpå sjön;det
går och manövrerar med segel så väl, som
man kan önska, och har, ehuru det är starkt
öfverlastadt, ett godt sjöfartygs alla egen-
skaper. Vår kajuta är nu ganska beboeligt
inrättad. Mnlt emot soffanhänger på masten
i gyllene bokstäfver ett arabiskt tankespråk,
som sjöinspektoren Littrow i lTiuiuc skickat
oss; det lyder: Nisi elbuzared (äfven detta
går öfver). För oss kan intet bättre motto
finnas igoda och dåliga tider. Eders cxc:s
bild pryder ena väggen, amiral Tegetthoffs
och grefve Wilczeks den andra, oragifna af
en mängd fotografier, bland hvilka dock det
starkare könet är blott svagt rnpresentcradt.
Isynnerhet har Kepcs utmärkt sig genom
reminiscenser från sin vistelse i Wien och
uppsatt åt oss en samling af vackra hufvu-
den, som till och med i den höga nordens is
kunna göra en stackars dödlig varm. Men
tyvärr är det blott afbildningar; qvinnoum-
gängets behag och trefnad äro under ett par
år förbjuden frukt för oss;på sin höjdkun-
na björnfröknar och valrossdamer fläta de
himmelska rosorna i vår jordiskalefnad. För
huru mången äkta man och förhurumången
hustru skulle icke en resa till polarhafvet
vara en ypperlig kur, och huru mångensuc-
kar icke i tysthet:nDer behöfdejag icke se
honom eller henne!"

Lyckligare ftn vi äro i detta afseende vårahundar, hvilkas sällskap här ytterligare för-
ökats med en lappenka. Vi äro nu lycklige
egare af åtta stycken hundar, som göramig
stora bekymmer, emedan de äro idel af kul-
turen alldeles oberördabestar. Med undan-
tag af ett äkta par från Newfoundland fir det
slagskämpar af värsta slag, så att man icke
kan släppa dem lösa ur kedjan. Så snart
någon blir fri blott för ett ögonblick, kastar
han sig genast på sin närmaste granne och
biter duktigt sönder hans öra. De förstada-
garne lemnade vi dem fria för att vänja dem
vid hvnrandra, men så förfärliga slagsmål
uppstodo, i hvilkii alla slogos med alla, att
vi måste låta det bero vid första försöket.
Den illparigaste är Sumbuk, lappen,hvilkcn
vi hade med oss sistlidet år; den fullkomli-
gaste afbild af en rftf, smyger han hela da-
gen omkring på däck och förståratt öfver
allt smusla sig till en bit, der de andre al-
drig få någonting. Hopar man på honom,så
låtsur han varadöf och försvinner så hastigt
isom möjligt bakom en låda; uppstår slags-
mål, är han alltid ieftertrafven, biter för-
stulet någon isvansen och drager sig derpå
så fort som möjligt ur spelet. Kcpes har
alltjemt några af dem under sin läkarevård;
till tack derför bet en honom i foten i förr-
går. När de bestarne få sofva på däck i40
jrader under noll, skola de val bli något
spakare.

Vår proviant är alldeles utmärkt och med
stor omsorg inpackad. Vi ha redan profvat

Handel och Sjöfart.
Kurser.
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iivarjehanda.—
En hemlighetsfullhisto-

ria från gatan des Amandl-
ers. Under denna rubrik berät-
tar pariserbladen följande:Ijuni
månad gifte sig en sextiårig belgi-
er, Francois George, som imånga
år varit bosatt iParis, med en ung
vacker blondin, ihvilken han hade
häftigt förälskat sig. Alla hans vän-
ver afrådde honom från att ingå
äktenskap vid hans ålder; men de-
ras föreställningar tjenade till intet,
och detta hvarandra iålder så oli-
ka par firade sitt bröllop. Åtta da-
gar efter brölloppet försvann den
unga frun från Georges hem och
metallverkstad iRue des Amandi-
ers. Den stackars äkta mannen bör-
jade genast ifriga efterforskningar
efter sin försvunna hustru och sågs
icke mera på sin verkstad. Hans
fortfarande utblifvande, som ibör-
jan icke hade oroat hans vänner,
hvilka trodde honom vara på lan-
det, började nu göra dem ängsliga
för hans öde, hvarför de den 28
juli anlitade polisens biträde. Enpö-
liskommissane följde dem strax till
Georges hem, uppbröt dörren och
fann honom liggande utsträckt på
sängen i sofvande ställning, men
då de sågo nogare efter, upptäckte
de, att liket redan hade börjat att
öfvergå till förvandling. För om-
kring tre veckor sedan hade han
tagit sig af daga medelst gift. Ef-
ter denna upptäckt undersökte po-
lismannen på det noggrannaste hela
våningen i flere vittnens närvaro.
Vid sidan af sofrummet fanns en
mörk garderob, och, då de närva-
rande konirae ditin, funno de hän-
gande på en jernkrok liket af den
unga frun, hvars försvinnande gub-
ben hade begråtit och som till slut
hade förorsakat hans sjelfmord. He-
la qvarterets befolkning förlorar
sig igissningar om, hurudet egent-
ligen hänger tillsammans med denna
historia.—

Från tjufverldens lilgli-
llfe. Pariserpolisen har idessa da-
gar arresteraten person vid namnRichard,
som endast är 21 år gammal men rednn
hunnit utbilda sig till en mäatertjnf af
första rangen. Han har ihalftannat år
fört det mest slösaktiga lif, och den be-
rättelse härom, han vid förhöretafgifvit,
är ganska märklig. Han hade uppnått en
så fulländad färdighet i inbrottsstölder,
att han, som hanuttryckte sig, var istånd
att hvilket ögonblick som helst blifva
millionär. Han hade en elegant våning
i Rue Rivoli, för hvilken han betalade12,000francsihyra;han hölltjenare, hästar
och ekipage, hade en mfitress, som var
äldre än han sjelf, och en guvernant för
att uppfostra dennas barn. Man såg ho-
nom hvarje dag rida ut till Boulogner-
skogen på en fullblodshäst, och då han
gallopperade vid sida» af den vagn, del-
hans matreis, guvernanten och barnetbe-
funno sig, trodde alla, att det var en rik
och förnäm familj. Tillde tiggare, som
Richard mötteunder vägen, kastade han
hela händer fulla med tiolrancsstycken.Han hade till kompanjon en man vidnamn Rossy, som likaledes nyligen blif-
vit arresterad. De två kompanjonernaspisade hvarje dag sin middag på en afde förnämsta restaurationerna,der deras
räkning sällan understeg 150 francs, och
och de voro der i högsta grad ansedda.Stundom hände det, a:t de icke hadenå-
gra penningar, men detta bragte dem på

(0,1089)
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Liira"nnetjensten vid lägred«IS? M N:,° 5'5' med BvenBkt un'

idennastad. Ar-vodet utgör mk 600 för året. An-sökningarna adresseras till Folksko,ledirektionens cmlförande, Herr Ma-gis er Victor Ohberg i Helsingfors.Helsingfors den 7 Augusti 1872.¦Kiili^t uppdr.ng-ft> K. NYBOM.'
Sparbank.Borgå

Jcmlikt Borgå sparbanks nfidigst, fnst-ställdn vyn stadgar kommer sparbankens
kontor ifrfin ocb med den 4 instundande
September att hållas öppet,lörutom livar-
iielgfrl lördagsafton på vanlig tid, jem-
väl hvarje lielgfr! ootdng fr&n kl.
11 till1{i» dagen, onsriagnrne lik-
väl uteslutande för innliltiilnjmr ocli
uttagvingar; bvilket liärmedelst till.
liäniiagitVes. Borgå sparbanks kontor,den3 Augusti 1872. (3410(

Direktionen.

alltsammans och icke funnit någonting att
anmärka. Vi äro rikligt förseddaför tre år,
äfven om vi icke skulle kunna förskaffa oss
något genom jagt. Jag hade till basis för
provianteringen tagit de qvantiteter som äro
brukliga i de nordiska marinerna, men fin-
ner nu, att vårt folk har fullt upp med en
fjerdedel mindre. Med vin och spirituösa, i
synnerhet med det förstnämnda, äro vi myc-
ket sparsamme, för att kunna utdela mer un-
der andra vintern, då vi säkerligen behöfva
det bättre. Besättningen får för närvarande
intet vin, vi bestå oss hvarje söndag en bu-
telj för sex personer. E. cxc. skulle se, huru
noggrannt utdelningen ur denna butelj går
för sig, och med hvilka argusögon denna pro-
cedur öfvervakns. Jag skall aldrig glömma
den sorgna blick, som vår maskinist nyligen
kastade efter sitt vin, då sjön i svårt väder
slog omkull hans glas. ITromsöfurmos tio
lådor vin före oss, Litet slösaktigare kunna
vi vara, när vi en gång begynnaskördavåra
egna vinberg och dricka hemodladtJohannis-
berger eller Tokayer.

Med vårt folk är jag tills vidare ganska
belåten. Alla motse med spänd väntan den
första isen. Att en eller annan nf dem med
tiden kan komma att visa sig i sin rättaskepnad såsom en äkta fårskalle, är icke o-
möjligt, bland 24 personer till och med san-nolikt; men hufvudsaken är, att stammen är
god, och detta är .händelsen. Det är ideldugtiga matroser. At midsommarnattssolen,
vid hvilkcn jag nu skrifver, gjorde de dum-
ma miner, nu äro de vana dervid och väntapå isen. En polarentusiast i ordets fullastemening är vår styrman, kapten Lusina, hvil-
ken knappt någonsin kommerunder däck och
anser sig förden lyckligaste bland dödlige,
derföre att han fatt deltaga i expeditionen.
Han är en dugtig sjöman. Vi ha nu äfven
ombord den siste mannen i vår besättning,harpuneraren, kapten Carlsen. Han är en
äldre man med betydligerfarenhet. Man sä-
ger mig, att han gerna dricker, men af det,
som han får ombord, blir han visst aldrigdrucken; utanför alla depoter förspirituösa
hänga patentlås.

Om lyckan något gynnar oss, hoppas jag
det blsta. Tack vare komiténs bemödanden
och liberala åsigter, förfoga vi öfver medel,
som få expeditioner före oss haft".

(0,1086)

ilnlUion.
Oenom offentlig auktion försä jes »la-« dagen den18 Innev. tuHiiHt
fr. kl. 10 f. m. och, om sä erfordras, fr,
kl. 4 c. ni. i Blecksl. mästarenBareksgård
M.-o lo negeringsiratnn åtskilligattidne Spishållei-Bknn Hodvig Östermane
elterlemnade lösegendom bestående för-riamligftst af något guld och sillver, tiWi-Merochhusgeradaaafcer,linne- säng-och gångkläder samtdiverse. Helsingfors
stods Auktionskammare den 6 Augusti 1872.

Auktion å ÄngiarfyJ
Thorsdagen deu 22 Augusti 1872 kl.J 21111dagen försäljes å Stnllmäetnreßåiden ge-I

nom offentligauktion SveniskaÅngfartyget
Nerlke, om 18.5 Nylaster,nybygdt 1854vid Motala Mekaniska Verkstad ulhiiupSjernspant, förbygdt1866, lastar ciikn3,500Ctr. med cirka 9 fots djupgående, har 24nominella hästkrafters maskin, gören ha-stighet af 71/,71/, knop med 10 å12 kubik-fots kolåtgång i timmen. Närnnire u,,u-Dysniugar erhållas iStockholm af|^^^^ CARL W. BOMAN,

Efterträdare
N:o 30.

intet sätt i förlägenhet. Vid dessertenaflagsnade sig den ene och återkomefteren stunds förloppmednågra tuson francs,
6Oin han under tiden stulit. Richard ha-de inbillat sin mtttress, att han var enson af rika föräldrar. Han har berättat,
att han och Rossy stundom sammanträf-
fade med simpla tjufvar; men dessa drgo
sig då höfligt tillbaka och öfverlemnadeförrättningen till de två unga gevtlemen-
nen. Richard har ett godt umgängessätt
och gifver sina känslor luft på det mest
naiva sätt, hvarigenom lian afväade all
misstanke. D2man visade honom foto-
giitfiporirättet af en ung dam, som han
hade bestulit, utropade han entusiastiskt:
"Hvad hon är skön! Om jag hade känt
henne, skulle jag icke velat beröfvahen-
ne en sov". Hemma i hans boning fann
man ett stort anlal obligationer,som han
icke kunnat afsätta, samt en mängd smyc
ken. Då ransakningsdomaren frågade ho-
nom, huru mycket penningar han hade
förslösat under den tid af halftannat år,
då han varit tjuf, svarade han: "Noggrant
kan jag icke uppgifva det, ty jag förde
inga böckeröfver mina utgifter, och mi-
na inkomster voro mycket variabla. Jag
antager emellertid,attmitt hushåll kostat
mig omkring 100,000 francs."—

Horaee Ctreeley,den hittils
mest föredragna kandidaten tillpresiden-
turen i Förenta Staterna, gisslas af ett
Newyorker skäratblad pil löljunde buH:
"Mr Greeley stiger upp kl. 3 om morgo-nen; "ett tidigt uppstigande håller kropp
och själ friskat" är hans valspråk. Han
väcker derefter hela sitt bushåll, familj
och tjenare, och församlar alla i sitt bibliotck, der han vid skenet al vaxljus i
ölvcrtygande ordalag håller ett föredrag
öfver ordspråkel: Morgonstund har guld
i inund. Derpå anvisar han onhvar dess
dagsarbete och

—
kryper åter i bädden".—

llöter ior ett ttkiiamiis
skull. Ien fransk tidning läses:
M:me Seradell blef häftig af sig under sitt
samtal helt nyligen med republikens proku-
ratoriCéret-departementet (Pyrenées-Orien-
tales) och hon kallade honom "Badinguet"
<parisarncs öknamnpå NapoleonIII). Re-
publikens prokurator blef ond, han fann detta
epitet innebära en förolämpning, som var af
beskaffenhet att skada hans anseende såsom
embetsman och m:me Seradell blef för an-
vändandet af öknamnet dömd till 3000 fresböter.—

En lakar*- 1Newyorkbar
fäst kongressens uppmärksamhet dcrpå, att
det icke finnes något verksammare medel till
utbredandet af smittosamma sjukdomar än de
cirkulerande smutsiga och illa luktande pap-
perspenningarnc. Han föreslår dcrför, att
bankerna skola genom lag åläggas att indra-ga dessa trasiga sedlar och utbyta dem mot
nya.

—
Adde (eom för olydnad »tälts i

skamvrån;: Hvad är det lör slags kaka,
mamma?

—
JllplomatlHkaunderhand-

Ungar. Modren: Se här, Adde,här
iir en god kaka. Vill du vara snäll nu ocli
komma och lä litet?

— Aproposdarvlnlsmen. En
person undrnde om icke den på landet
öfliga vanan att gå ocb luggu pn ett gräs-
strå lian värn en qvarlefva från den tid
da nicimiskoslägtet var gräsatandc.—

Orsak oeli fiiljd. Jag un-
drar hvarför mina ögon iiro sä svaga? su-
de en snobb till en läkare.

—
De sittn

p& ett svugt ställe, biel' svuret.

Österbottn. Ångf.bo*
lags aktier a 400 in. 200, 22a

Sydf. Angfart.bolafr
aktier å 400 in. 400

Helsinglors Reiienbo-
lags aktier

Tammerfors linne- o.
jernmanufHktur ak-
tiebolags aktier r2,000 mark

Wanajavesi Ångb.lifj.
lngn Aktier a 100 ra.

BorgS-Kervojernvags-
obligationer

1872 ars 4% proc. do-
iiotions-låneobliga-
tioucr



Sedan undertecknad öfvertagit Genemtagenturen
förFinland förBaron A. JL. t?. Siivti-
lite's Hlfidesfabrik iWarva, får jag här-
igenom underrätta respective kunder, att hos mig stan-

W digt finnes ett lager af bemalde fabriks tillverkningar
W äfvensom profver på särskilda fabrikater, hvilka afmig

säljas till fabrikspriser. Helsingfors, iApril 1872.
(1345) V. GRASHOFF,

Musikalisk Soiré
gifves af

e. m.
Entré 75 penni.

Direktionen.

vid
Ulrikasborgs Brunnshus

Finska Gardets Hornmusik
id»g frtdsg d.9 Avg.kl.7%— 10%

Ångaren Runeberg,
Kapten N. A. NYKOPP

MÄk^ Kitmlaceiiden 11An.
InatHlles turen tr&nBorgå till HelBlnSffora.

woif'g. Michinqei'.

Amykos Aseptin
Handtvål

¦rrtliOpenni pr stycke
uti repfbrsäljningsbutikeu Kaj Militär-Musik

utfötes ihändelse af gynnande väderlek
å Högholmen Söndagen den 11 Augusti
af Oniga regementets musikkorps il'r. k).
5 e. m. Ångbåtarne 110 eller Aina un-
derhålla turer emellan studen och Hög-
holmen ifr. kl. 3 e. m. (34401

Adress-Byråns annonser.

?ill kappseglingen och målskjut-
ningen vid Haxalö afgår ÄngarenRuneberg ifrån Borgå kl. 10l/2 f.m.sondagen den 11 Avg. och återvänderpä aftonen efter målskjutningens slut.Biljetter å 3

'
mk för akter och 1

"J*. oO p. fördäck tur och retur sal-
las ombord^ (3436)

Pxeclriksbergs skattehemman, hö-
rande till Hoplaks by afllelsin-

ge socken, och beläget invid jernvä-
gen emellan Helsingfors och Malms
Btation. På lägenheten finnes tvän-
ne karaktärsbyggnader det ena af
sten. A lägenheten har underhål-
lits 10 mjölkande kor och 4 hästar.
Närmare hos (0,1091)

ADOLF TÖRNGREN.
Regeringsgatan 3.

»»¦"enliiKsbankeiis AktierIP hos

(0,1093)

SuiierToNfntHLisp.
Foafaßguaiio å 13 m. 75 p. pr
¦säckomlO Lisp. hos

¦ADOLK TÖRNGREN.
Hl{f»iTinf»poa|iui 3.

ADOLF TÖRNGREN.
Regeringsgatan 3.

H\ 2 m. 30 p. per
(0,1092)

PF Under sommalmanlldelna är Adrek-Vl»läus lontot öppetendast onsdagar och lör-dagar från U.10— 1 f. m. Bief expedieras
dagligen.

.idress-Kyrftn i Helsingfors
4. Kyrkogatan 4.

Ångbåten Borgå,
förd af Kapten C. J. PETTERSSON,

Måndagar fr. H:lorn till Borgå & LovisaTisdagar „ Lovisa " „ & H fors.Onsdagai,Torsdagar,Fredagar &Lördagar
mellanH:fors och Borgå, tur och reiur.

**? Afgår från Helsingfors kl. O /. m.ochjrån Borgå kl 4 eft. m.V^Donnen

UM ®iiQclfto leru-Kassastnp"^
afChubb's&SoniLn»-

do« patenterade och mfiltäiibn tifl^

Tammerfors Klädesfabriks-
Aktiebolag

rekommenderar sina välkända fabrikater, såsom:
finare och gröfre, svarta och kulörta samt nielerade Kläden,

Hallkläden, Satin, Doflel ta. m.;
enkelt och tvinnadt fint Ullgarn, såväl hvitt som färgadt;
allt till billigaste priser, hvarå vid partihandel lemnas rabatt.
jS&ST" Vid Fabriken emottages finare och gröfre \\\ till spiii-

ning och tillverkning af Kläde, äfvensom
alla sorters Hel- ochHalfylletyger och Garn tillberedning, press-

gmng.
FÖLVUii uppköpes till högsta möjliga.priseg

illliiiito liis|iii.

(3392)

iwtt par felfria Vagnshästar af!§¦> vackertutseende. Svar "Vagns-
hästar" insändes till Dagbladets kon- Gamla finska frimärken

Ångfartyget Porthan,
Kapten G. MATTSON,

ufgår lördagenden 10 Augusti frän Liibeck
till Reval, Helaingfois och Åbo, medta-
gande passagerare och fralitgods. När-
mare meddelanden ]un>nas iLiibeck af
herrar Pielil & Fehling och härelädes af

LARS KROGIUS.
S. Magasinsgatan 2.itllimOas Ijuni.

3:ne rum jemte fot cd) ttebltbet tfrSu ben1
I)tl(l mera t mibten af ftaben.

@»ar iMljet tid «. fl. i betta Mab» fontov.
(3430)

och kuvevter uppköpas till huru stort antal som helst af
Edvard Eerber.

Moskva.
Korrespondens: på tyska, franska, engelska och ryska

i händelse af medföljande frimärke. f3444;

SimbftWor
af Björneborgs Täudftillsjabrits

Aktiebolags tillverkning,
prisbelönta »ib Eiposttionen i Stockholm1866 med högsta priset (silswermedalj), samtiPetersburg 1870, i varti hos (3331)

Carl Fr. Blomberg.
M 9 Kyrkogalan M 9.

ST)hr t Palnfinerade sälerhetstäxdstickoif^yl*» till nedsatt vris finnas numera
äfuicit Då lager.

Ångfartyget Wasa,
Kapten J. HELLGREN,

afgår lördagenden 10 Avg.kl. 2 påmorg,
häri11ån till Abo, Sä/sö, Chrittinestad och
Wasa, medtagande passagerare och frakt-
gods. Niiinuiro meddelanden lorr.ras af

LARS KROGIUS.
Södra MagasinsgatanN:o 2,

(3423)

lzenMMe.
/Gtt ungt fruntimmer, som meddelarunder»
*&' wi««inss i fransta, töffo och cngelsl» spr«.
feit samt t de tvanliga ffotmetenfTa^ertia, o'»»
siar sig plats som lärarinna ien familj. Cm
la iiiiffa*, meddelas all iinbcnvieniiifl pH tysta
spräket. 9]ärtnare undeirättelse lemnas as

B^liiitultiiia Wasafljenm.
¦Hiifolaiaatan dV.o 25,

3 Ijenfi ttfluniliiB.
[Sn lättare lan genast erhllla pla!» S (£.
ö'Hajanders boktryckeri iSit Michel.

(3419)

LUSTFÄRD.
Lördagen den It Augusti kl. 8 f.m.afgår åugbåten Borgå« fråuHtfors tillBorgå och Ltrisa, nen återvänder elsamma dag.
Sondagen den 11 afgår ångbåten påLusttur från Lovisa till Humlö IBorgå skärgård, för att fifrerrara kapp-seglingen derstädrs.
flfiii.laSsn.orff«iim återvänder åagbatm

från Lovi«a (111 Borgå och H:for», ned-
tagande passagerare och fraktgods.

(33091
J. PYLKKÄNEN.

Höyryalus "Saima,"
lähtee Mlkkellstä Laurifsa->»»>» joka sunnuntaina, tiistaiuajatorstama kello 4j. p. n. ja Q»u-Utsalagfa nikkellin ull»maanantaina, keskiviikkona ja per-jantaiua kello 7 j. p. p. ElokuunajalIn^^^^^^^^H^^^^^^^

länders

För frimärkssamlare.

(3443)|

Specialitet och billigaste) anskaffande af alla
frimärken.

Mdvard Mterbev
Moskva.

Begagnade finska frimärken och kuverter, äldre ochny-
are, emottagas ibyte.

Korrespondens: på tyska, franska, engelska och ryska
mot medsändande frimärke.

SALAMANDER,
Eldassurans-Gompani iS:t Petersburg,

stiftadt 1546,
flied grundfond af ».Oqo.ooq Silfver Rubel

Béddelui lörefikringßr emot brandsliada iall'sWs lö»" ocb lasteeendom, till billig»
premier.

Försäkringar emottngas; anmälningsblanketterooh nödign upplysningarfilnil-
lao i vårt kontor Unionsgatan 11:0 20,

Helsingfors i Oktober 1870.

Lindblad & Holmberg.
Befnllmiih (ignde Generalagenter.

Ångfartyget Alexander,
Kapten J. E. LÖNNBERG,

afgår onsdagen den 14 Avg. härifrån till
Kemioch Liibeck, medtagande passagerare
och fraktgods.

Ångfartyget Coiistaiitiu,
Kapten F. CARLSTEDT,

af^år söndagenåen 11Avg. kl.2 på mor-
gonen härifrån direkte till S:t Petersburg
medtagande passagerare och fraktfods.

Ångfartyget Nikolai,
Kapten C. E. WiENERBERG,

afgar Lördagen den 10 Augusti kl. 7 på
morgonenhärifrån till Reval och S:tPeters-
burg, medtagande passagerare och frakt-
gods; närmare meddelandenlemnas a äng-
bfttskoiroret lios

E. v. GERICKE.
Norra Esplanadgatan N:o 3.

Ångfartyget Suomi,
Kapten J. G. WALLIN,

afgår tisdagen den 13 Avg. kl. 2 w fh mor-
gonen härifrån tillDahlsbruk, Åbo, Ny-
stad,Råfsb, Christitiestad, Wasa,Jakobstad,
GamlaCarleby, Brahestad och Uleåborg.,
samt möjligen äfven till andra vid linicn
belägna hamnar, medtagande passagerare
och fraktgods. Närmare meddelanden lcm-
im« af

LARS KROGIUS.
S. MHgasinsgatan 2.

O*»..' Fruktgods bör varv anmäldt sist
kl. 5 måndagsaftou.

O:iie flolbnru funna tli inacfcrberabc 92är«~ marc I>oB Haiiirimkan

W^l C.lå Håvdits\Wotografiska Ateiier
porträtteras alla söcknedagar
från kl. 10 till l/,3.

Kopiering och förstoring
verkställes omsorgsfullt. (992)
il.31Socletethuset li.31.

Ångbåts kommunikation

. MOLDAKOFF.

emellan
Wihorg och Kuoplo.
Ångbåten Haulia,

Kapten C. A. HELLMAN,
beqvftml inredd förpasaagerure,kom-mer under detta års seglationslid »l!undeihålla reguliera turer; afgångs-
d«garne blilva ifrån Wiborg hvarjeThorsdög kl. 6 på morgonen, ifrånKuopio hvarj. Söndag kl. 6 på mor-
gonen, med anlöpHtide af LHurilsalaPuumala, Nyslott, Taipale, Leppä-
vis»» och Konnue, medtagnnde pas-sagerare och fraklgods.

Biljetter säljas ombord. NärmaremeddelHS af befalhafvaren k farlj.
gel, och i Wiborg af Otto SprtinJ
ger, samt iKuopio_nf^^^MJH|
KJ665) VVM

I Angslupera
Sköna Helena

har upphört med sina turer för in-
nevarande sommar och kunna resp.
abonnenter utfå resterande hos(0,1090) J. D. Stenberg & Söner.

Ångfartyget Oulu,
Kapten O. RÄVÄNDER,

ufpår tisdagen den 13 Augusti hnrifrån di-
rekte till &:< Petersburg, medtagande pas-
safferare och frnktgods. Niirmnrc med-
delandin lemnnß af

LARS KROGIUS.
Södra Magiisinsgntan N:o 2.

Lifförsäkrings-Aktiebolaget

Nordstiernan
iStockholm

meddelar »lin «lt>g af
Ufförsäkringar

genom
LARS KROGIUS.

Södra Magasiiisgataa 2.

Kapten T.F. SCHOULTZ,
afgår sönrlagcp den 11Avg.kl 2 på morg.
härifrån till Abo och Stockholm, medta-
gande passagerare och I'raklgodp. När-
mare meddelanden lemnns af

Ångfartyget GrefveBerg

LARS KROGIDB
SödraMagasinsgatan N:n 2.

IMPERIAL

Dnglista.
3 bag, Fredag.

Auktion « lösegendom m.m., @jSuiauoflatdii4, ti. 10 f.m.
SWiififatifl soiie' iBrunneparle» 11.7'/, e.n,2
U»a . Bfiinctfifl afg«r till Vorg» 11. 4 e ni.Angb 110 ofgÄr till @unb«6erg f(. 3 e. mPoster llfgi R. 7 f.m. «u- Borga. Fredriks.hamn, Mohl», Willnanstrand; —

k! 12midnatt tia.- Ekenäs, K«r,«. «!mito. Lej,.Tal», VH'O.

3 morgon. Lördag.
äm)f. Nikolai afglr till Neval och Petersbnrakl 7 f. m.

"
Ängb. 80r,,« till BorgH t Lowisa fl. 8 f mPosttl afgi kl. 7 f. m. till: 3äa«ri«, $„'.

Holm, Solbawala; , - 11. s'/,e. m. till» H.lawo,Vjörneborg,Brahestad,VorgH, Gamla.larlcby, Ilmol», lalobftad, Stalaioli, »ii»stineftad. i'a,ltalylä. Vlustiala, aWäntfelä-3lil°laist»b.Ny,.nleby, slystad.Raunw Tammerfors,Torne», Illeaborg «6o
'

Hiocrfe.
©ffentliga Handelsskolan iUleå-

borg, der äfven qvinliga elever
emottagas, öppnasåter den 3:dje näst-
kommande September kl. 10 f. m.,
då läroanstaltens elever böra vara
tillstädes. Undervisningsämnen äro
historia, geografi, "handelsgeografi
med förevisandeafvaruprofver"; sta-
tistik; nationalekonomi;finska,sven-
ska, tyska ochengelska språken, med
afseende på dessa språks talande,
läsning, skrifning samt tillämpning
för handelskorrespondens; aritmetik;
enkel och dubbel italiensk bokfö-
ring med dertill hörande skriftliga
kontorsarbeten; vexelstadgar; skön-
skrifning m. m.

Förinträde uti skolans förstaklass
erfordras: att elev uppnått en ålder
af minst 13 år, skrifver och obehin-
dradt läser antingen svenska eller
finska, men förstår och begripligt
uttrycker sig på hvardera språket,
egrr kännedom om allmänna grun-
derna i geografi och historia, om
quatuor species samt kristendomens
hufyudstycken.

Önskar någon, som istadeninne-
har kondition vid handel, deltaga
uti lektionerna endast ivissa läro-
ämnen, kan sådant beviljas.

Närmare upplysningar lemnas af
undertecknad, hos hvilken anmäl-
ningar om öuskadt inträde iskolan
böra görasså fort som möjligt,men
tednast den 31:sta denna månad.
Uleåborg iAugusti 1872.

AUG. ERNST BIESE,
(1448) skolans director.

åTt min praktik åter vidtagit, får
jag äran tillkännagifva. Hel-

singfors den 1Augusti 1872.
WILH. STENVALL.

Iläkare.
fruntimmers kläder sörsärdiga» efter nyaste
O mode och för billigt pris igarden«:« 12
Nidbargatau hos Marie Dellner. (3422)

Kemiska
Gödslingsämnen

försäljas iHelsingfors hos Herrar
F. P. Kiseleff & Söner (Alexanders
gatan 15), hvarest Herr S. Ceder-qvist omhänderhar försäljningen,
samt iAbo, iKejs. Finska. Hush.
Sällskapets permanenta exposition,
af Herr JoJin Mellner, till följande
priser pr. säck vägande Brutto un-
gefär 12 Lisp.

1) Bakerguano super-
fosfat, inneh. 20% löslig fosfor-
syra, 32 na.

2.) Ammoniak superfos-
fat, med ll°/o löslig fosforsyra och8% qväfve, 46 m.

3.) Stassfurter kali salt
med 50 é 53% kali, 43 m.

Mindre parti än en säck försäljes
icke.

Till full gödsling erfordras per
tunneland:
för råg- och Iivete:6 Lisp. N:o1
jemte 15 Lisp. N:o 2; för hafrat
4 Lisp. N:o 1 och 10 Lisp. N:o 2;
for korn, »rter och yleker:
8 Lisp. N:o 1 jemte 10 Lisp. N:o 2';
för poteter: 5 Lisp. N:o 1 samt
15 Lisp. N:o 2; för tnruips och
kålrötter:10 Lisp. N:o 1 och
25 Lisp. N:o 2; samt för foder
morötter:5 Lisp.N:o117 Lisp.
N:o 2 jemte 3 Lisp, koksalt. Då
såsom ändamålsenligast är,halfgöd-
sling med boskapsspillning använ-
des jemte bigödslingsämnen, erfor-
dras blott hälften af hvad ofvanföre
uppgifvits.

Vid begagnandet uppblandas des-
sa bigödslingsämnep med 2 a 3 vo-
lumer torr jord eller sand, samtin-
myllas genom harfning eller grund
plöjning.

En tillsatts af kalisalt ökar i be-
tydlig mon afkastningen. För sä-
desslagen användes % säck samt för
rotfrukter och gräs dubbelt så myc-
ket å hvarje tunneland. (3295)

flotta väf balfwot.

beftällning, äfrocufom
Ornameutstegel af alla

sias p"

efterfrågan n^Tschetschlllmslöutlll!

NwMlMgsM V££.
och mindre partier till

Förändradafgångstid:
Ångfartyget Hangö,

Kapten ALB. RYDELL,
afgår livurjt! tisdag kl.6 eft. midd. liftr-
iiiån till Stockholm, ined anlöpande af
Ekenås, Skuru,Abo och Mariehamn,med-
tagande passagerare och fraktgods. När-
mare meddelanden lemnas af

LARS KROGIUS.
S. Magasinsgatan 2.

fllie f Fraktgods emottagts icke efter
UUS.t kl. 4 Thdag» eftermiddagen. VAKTER

vid F, B. K:s Redskapsdepot:
Natten emot den 10 Avg.:

Johansson, J.,& Julj11< j^ B^ j

mindreQcck i större ocil^M
K partier,

Stenkolstfärad:od^
IColIiIijira^^^^^rt

3133

Ångfartyget Aura,
Kapten TH. NYSTRÖM,

ufgår toredagen den15 Avg. kl.2 pämoig.
härifrftn till Abo och Stockholm, medta-
gande pueengernre och fraktgods. När-
mare meddelanden lemnas af

LARS KROGIUS.
S. Magasinsgatan 2.

Kursen.
Vlnlandi Bank den 7 Augusti.

Petersburg vcxelkurs 340: disk 337
-

London
k, 99- 50;

20- d.k - iParis v. I, 99: 50; dVf i* %%a

~
burg v. k. 186: 20 d. k. 185 - %sterdam v.k. 209: 40: dk 208 <nTl'holm v.k. 141: 60; dk. 140- 80

"

LARS KROGIUS.
S. Mugasiiißgutnn 2,

Ångfartyget Dagmar,
Kapten J. J. CONRADI,

afgftr torsdagen den 15 Augusti på aftoneu
hfirifiÄn direkte till S:t Petersburg, med
tagande passagerare och iVaktgoda. När-
mnre meddelandenlemtms af

Rifna Oljefärger al
alla sorter, ¦
Oljor <>«ifl

sor, I^^H|
Måtarepensiar, \\oM

F. .!. F, S.JOUIABM

Fernis-

AfU jagt, ffffe cd) ffogBsh>eifan 8 SDrum«ö?" är meb 40 mail» luite fßrbjubeti. §el«
fingforfl ben 7 Wugufli 1872. (3441)

3. aöanmlin.

BolmströmsHotel&Caté
N:o 15DrottningsgtnN:o 15.

Carl Bolmström.

Respektive resande torde vid sin
ankomst icke fästa Big vid åtskilli-
ga personers försäkran att alla rum
imitt Hotel äro upptagna; skulle så
vara förhållandet någon gång, skall
ingen möda sparas för anskaffandet
af godt logis. Stockholm i Juli
1872. (0,1080)

£b.eobet ©eber^otmfl 6oftrßrferi, 187&VFöretedt: C. 8. Lindberg,

Brandförsäkrings-Bolag
iLondon,.

grundlagdt 18Ö3,
kapiltil £ 1,958,000 eller c:a 3mf50,000,000,afslutnr för^äkringm mot
brandsltad» & fabriker, boningshus,
varulager, möbler m. m. genom
(0,512) LARS KROGIUS.

Södra Magasinsgatan 2.

rita. m. Im
AUG. LINDHOLM!

Å Vexelkontoret,
Skeppsbron36, Stockholm,
in- och utvoxlas alla sorters guld,
[silfyer och pappersmynt, köpes och

Hnmälau.
®en ärobe allmänheten tiUlännagifivet bar»

mebelfl att jag bärflcibee etablerat en ttvättan»
flnit unbec namn af

©nuimdftabs Stoätttnrättnuifl.
Od; tager jag mig friheten fä ffifla rety. aIU

mänbetene utotomäv(faml>et »ib liSljant-e in»
rättningen röranbe oniftänbigbeler.

fotat för emottaguing ca) uilemnanbe af
tträtt är ityonab i gälben 92:0 44 SUcran.
bersgatan frän 11, 8 f. m. tia ti. 8 e. in. al.
(a bclgfria bågar, ca) antväffae unbertecfuab
berfläbeS fr, fl. 12—1 f. m.

Till twätt emottagas alla slags måne» cd)
frniitiinmevfl lläder af (nn-äf siden, ylle som
linne m m, Sjmenfom hushällsplag »s hwar»ie (lag.

Sje,fwa twättaustalten är förlagd d Bro-
holmen i Gammelstaden, iuu>ib »lloppet af
Manda å.

Ifhtgfore Ii 1872.
$. $. iHoibliir.

Vattnet, som uppumpas ofivanom fallet
genomrinner derlill uppstälba lil!rering«re.
servoirer, och anwänbes endast filtrerad» sHwäl
till lwäll (om stiljning.

Utprchning of wattnet fler icke sörmedelst
haxbwribuing af lläderna, »lan genomen der»
till inrättad centrisugal maslin.
Ioch fot ltvätlens ställning och strykning

Sto deiwid »vana och slilllige fruntimmer an»
lända ifrån Stockholm.

Kläderna stämplas icke.
Störrepartier af lwättlläder afhemtas och

hemsändas om sä öustas.
Slristliga mebdelauden tiK inrättningena.

dreescras till lontoret 1i:o 44 SHej,Miiber«(jataii.
För be lespelliroe lunder hwilla önsla tag»

närmare tänncbom om tiirSttningen ärdenna
öppen fri» N. 3—5 t. m. all» {finbagar.

Inrättningen stall städse genom ett reeltbe»
handlingssätt, ett omsorgsfulltarbete och ntäj-
ligas» billiga priser fota göra sig förljent af
en ärad allmänhets förtroende och wälwilja.

TjäradtTakpapper
i ständigt lager hos (3401)

Wolfg;. Etcliiiiger.


